
P-240

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Ａ 本体機構
   ＡＲＭ ＢＥＤ＆ ＩＴ'Ｓ ＡＣＣＥＳＳＯＲＩＥＳ
Fig. 変更 部品コード 使用数

No. Mod Parts.No. 部 品 名 Description Amt.Reg.

M
1
T
W

H
1
T
W

A101 MB18A1194 ｺﾞﾑﾜ･････････････････････Rubber ring････････････････････････ 1 1
A102 MF13A0804 ﾏｻﾂｸﾙﾏ･･･････････････････Bobbin winder wheel････････････････ 1 1
A103 M70535065 Eｶﾞﾀﾄﾒﾜ 5････････････････E-type stop ring 5･････････････････ 2 2
A104 MF13A0350 ｲﾄﾏｷｶﾑ･･･････････････････Bobbin winder cam･･････････････････ 1 1
A105 M95002020 ﾛｯｶｸｱﾅﾂｷﾄﾒﾈｼﾞ M5×6･･････Soket set screw  M5×6･･････････････ 1 1
A106 MF13A2191 ｲﾄﾏｷﾀﾞｲｸﾐﾀﾃ･･････････････Bobbin winder base･････････････････ 1 1
A107 MF13A0348 ｶﾑｼﾞｸ････････････････････Cam shaft･･････････････････････････ 1 1
A108 MF13A0750 ﾌﾞｯｼｭ････････････････････Spacer･････････････････････････････ 1 1
A109 M90939002 ﾋﾗﾈｼﾞ････････････････････Screw  9/64(40)×11････････････････ 1 1
A110 MF13A0551 ﾁｮｳｾﾂｲﾀ･･････････････････Adjust plate･･･････････････････････ 1 1
A111 M90920002 ﾋﾗﾈｼﾞ････････････････････Screw  9/64(40)×6.5･･･････････････ 1 1
A112 MF13A0950 ﾚﾊﾞｰ･････････････････････Lever･･････････････････････････････ 1 1
A113 MF13A0793 ﾎﾞﾋﾞﾝｻﾞ･･････････････････Bobbin cushion･････････････････････ 1 1
A114 MF13A1191 ｲﾄﾏｷｼﾞｸ･･････････････････Bobbin winder shaft････････････････ 1 1
A115 MF13A0192 ｲﾀﾊﾞﾈ････････････････････Plate spring･･･････････････････････ 1 1
A116 MF13A0572 ﾂﾙﾏｷﾊﾞﾈ･･････････････････Spring･････････････････････････････ 1 1
A117 MF13A0191 ｲﾄﾏｷｳﾃﾞｸﾐﾀﾃ･･････････････Bobbin winder shaft holder assy････ 1 1
A118 M91053020 ﾛｯｶｸｱﾅﾂｷﾄﾒﾈｼﾞ M4×6･･････Soket set screw  M4×6･･････････････ 2 2
A119 M91109004 ｻﾞｶﾞﾈﾂｷﾌﾟﾗﾏｲﾈｼﾞ 11/64(40)×9･･･ Screw  11/64(40)×9････････････････ 8 8
A121 M91182080 ｾﾝ  φ11.8･･･････････････Rubber plug φ11.8･････････････････ 4 4
A122 M90883080 ｾﾝ  φ8.8････････････････Rubber plug φ8.8･･････････････････ 1 1
A123 M91910080 ｾﾝ  φ19･････････････････Rubber plug φ19･･･････････････････ 1 1
A124 M91116002 ﾋﾗﾈｼﾞ････････････････････Screw  11/64(40)×8････････････････ 1 1
A125 MF36A1180 ｲﾄｱﾝﾅｲ･･･････････････････Thread guide (arm top)･････････････ 1 1
A126 M91150003 ﾏﾙﾋﾗﾈｼﾞ  11/64(40)×8････Screw  11/64(40)×8････････････････ 3 3
A127 MF13A0196 ｲﾄｷﾘﾎｼﾞﾊﾞﾝ･･･････････････Thread cutter･･････････････････････ 1 1
A128 M90906002 ﾋﾗﾈｼﾞ  9/64(40)×4.5･････Screw  9/64(40)×4.5･･･････････････ 2 2
A129 M91101046 ﾂﾏﾐﾅｯﾄ･･･････････････････Pre-tension adjusting nut 11/64(40) 2 2
A130 MF13A0245 ｴﾝｽｲﾊﾞﾈ･･････････････････Thread tension springφ1.0･････････ 1 1
A131 MF10A0555 ﾁｮｳｼｻﾞﾗ･･････････････････Thread tension discs･･･････････････ 4 4
A132 MF13A0553 ﾁｮｳｼﾎﾞｳ･･････････････････Thread tension stud････････････････ 1 1
A133 MF13A0180 ｲﾄｱﾝﾅｲ･･･････････････････Thread guide･･･････････････････････ 1 1
A134 MF13A0476 ｽﾍﾟｰｻ････････････････････Spacer･････････････････････････････ 1 1
A135 MF13A1476 ｽﾍﾟｰｻ････････････････････Spacer･････････････････････････････ 1 1
A136 MF17A0426 ｻｻｴﾐｷﾞ･･･････････････････Bed stud (right)･･･････････････････ 1 1
A137 M91505002 ﾋﾗﾈｼﾞ  15/64(28)×13.5･･･Screw  15/64(28)×13.5･････････････ 1 1
A138 M91515002 ﾋﾗﾈｼﾞ  15/64(28)×10･････Screw  15/64(28)×10･･･････････････ 3 3
A139 MF36A0245 ｴﾝｽｲﾊﾞﾈ･･････････････････Pre-tension spring･････････････････ 1 1
A140 MF10A1555 ﾁｮｳｼｻﾞﾗ･･････････････････Thread tension discs･･･････････････ 2 2

 3 LS2-1780

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Ａ 本体機構
   ＡＲＭ ＢＥＤ＆ ＩＴ'Ｓ ＡＣＣＥＳＳＯＲＩＥＳ
Fig. 変更 部品コード 使用数

No. Mod Parts.No. 部 品 名 Description Amt.Reg.

M
1
T
W

H
1
T
W

A141 MF90A0553 ﾁｮｳｼﾎﾞｳ･･････････････････Thread tension stud･････････････････ 1 1
A142 MF00A0181 ｲﾄｱﾝﾅｲ･･･････････････････Thread guide････････････････････････ 1 1
A143 M91108001 ﾄﾒﾈｼﾞ  11/64(40)×5.5････Set screw  11/64(40)×5.5 ･･････････ 1 1
A144 MF13E0500 ﾋﾗﾈｼﾞ・ｾﾝｸﾐﾀﾃ････････････Screw assy･･････････････････････････ 1 1
A145 M91502085 Oﾘﾝｸﾞ  1AP15･････････････O-ring 1AP15････････････････････････ 1 1
A147 MF80A0181 ｲﾄｱﾝﾅｲ･･･････････････････Thread guide････････････････････････ 1 1
A148 M91508001 ﾄﾒﾈｼﾞ  15/64(28)×6･･････Set screw 15/64(28)×6･･････････････ 1 1
A149 MF13A0584 ﾃﾝﾋﾞﾝｶﾊﾞｰ････････････････Thread take-up cover････････････････ 1 1
A151 M91107002 ﾋﾗﾈｼﾞ  11/64(40)×5.5････Screw  11/64(40)×5.5･･･････････････ 2 2
A152 MF01A0601 ﾄﾘﾂｹｲﾀ･･･････････････････Plate for guide･････････････････････ 1 1
A153 M90909003 ﾏﾙﾋﾗﾈｼﾞ  9/64(40)×6･････Screw 9/64(40)×6･･･････････････････ 2 3
A154 MF10A0181 ｲﾄｱﾝﾅｲ･･･････････････････Thread guide････････････････････････ 1 1
A155 M91610046 ﾂﾏﾐﾅｯﾄ･･･････････････････Thumb nut･･･････････････････････････ 1 1
A156 MT60A0802 ﾏﾜﾘﾄﾞﾒ･･･････････････････Thumb net revolution stopper････････ 1 1
A157 MN10A3245 ｴﾝｽｲﾊﾞﾈ･･････････････････Thread tension springφ1.0･･････････ 1 -
A157 MF02A1245 ｴﾝｽｲﾊﾞﾈ･･････････････････Thread tension springφ1.3･･････････ - 1
A158 MM11A0556 ﾁｮｳｼｻﾞﾗｵｻｴ･･･････････････Thread tension releasing discs･･････ 1 1
A159 MF10A0553 ﾁｮｳｼﾎﾞｳ･･････････････････Thread tension stud･････････････････ 1 -
A159 MF02A0553 ﾁｮｳｼﾎﾞｳ･･････････････････Thread tension stud･････････････････ - 1
A160 MF10A0187 ｲﾄﾄﾘﾊﾞﾈ･･････････････････Thread take-up springφ0.6･･････････ 1 -
A160 MF02A0187 ｲﾄﾄﾘﾊﾞﾈ･･････････････････Thread take-up springφ0.65･････････ - 1
A161 MF10A0709 ﾌﾞｯｼｭ････････････････････Thread tension regulator bushing････ 1 1
A162 M90901002 ﾋﾗﾈｼﾞ  9/64(40)×4･･･････Screw  9/64(40)×4･･････････････････ 1 1
A163 M91501085 Oﾘﾝｸﾞ (NOK S15)･･････････O-ring (NOK S15)････････････････････ 1 1
A164 M90234060 ﾋﾟﾝ･･････････････････････Thread tension releasing pinφ2x 30･ 1 1
A165 MF13A0426 ｻｻｴﾋﾀﾞﾘ･･････････････････Bed stud (left)･････････････････････ 1 1
A166 M90604002 ﾋﾗﾈｼﾞ 3/32(56)×2.4･･････Screw 3/32(56)×2.4･････････････････ 2 2
A167 MF10A0471 ｲﾀﾊﾞﾈ････････････････････Spring for slide plate･･････････････ 1 1
A168 --------- ｽﾍﾞﾘｲﾀ･･･････････････････Slide plate･････････････････････････ 1 1
A169 MF95A1101 ﾊﾘｲﾀ･････････････････････Needle plate (B1.8)･････････････････ 1 -
A169 MF26B0101 ﾊﾘｲﾀ･････････････････････Needle plate (B2.6)･････････････････ - 1
A170 M91106011 ﾏﾙｻﾗﾈｼﾞ  11/64(40)×8････Screw 11/64(40)×8･･････････････････ 2 2
A171 M91111004 ﾌﾟﾗﾏｲﾈｼﾞ  11/64(40)×10･･Screw 11/64(40)×10･････････････････ 4 4
A172 MF13A0830 ﾒﾝｲﾀ･････････････････････Face plate･･････････････････････････ 1 1
A173 MF17A0691 ｶﾞｽｹｯﾄ･･･････････････････Gasket for face plate･･･････････････ 1 1
A174 MQ50A0181 ｲﾄｱﾝﾅｲ･･･････････････････Thread guide････････････････････････ - 1
A175 MF17A0849 ﾓｰﾀｰｶﾊﾞｰ･････････････････Motor cover･････････････････････････ 1 1
A176 M91332004 SP-PW Pﾅﾍﾞﾈｼﾞ M5×20･････Screw-SW-PW M5×20･･････････････････ 6 6
A177 MF17A0155 ｱﾝﾅｲﾀﾞｲ･･････････････････Needle bar connecting link guide････ 1 1
A178 M91106004 ﾌﾟﾗﾏｲﾈｼﾞ･････････････････Screw 11/64(40)×8･･････････････････ 2 2
A179 MF17A0740 ﾌｪﾙﾄ･････････････････････Felt････････････････････････････････ 1 1
A180 MF17A0780 ﾎﾙﾀﾞ･････････････････････Holder･･････････････････････････････ 1 1
A181 MP40A2740 ﾌｪﾙﾄ･････････････････････Felt････････････････････････････････ 1 1

A901 MF13E0190 ｲﾄﾏｷｿｳﾁｸﾐﾀﾃ･･････････････Bobbin winder complete･･････････････ 1 1
A902 MF13E0550 ﾁｮｳｾﾂｷｸﾐﾀﾃ･･･････････････Thread tension regulator assy.･･････ 1 1
A903 MF00E0550 ｲﾄﾁｮｳｾﾂｷｸﾐﾀﾃ･････････････Pre-tension assy.･･･････････････････ 1 1
A904 MF13E0210 ﾁｮｳｾﾂｷｸﾐﾀﾃ･･･････････････Thread tension regulator assy.･･････ 1 -
A904 MF14E0210 ﾁｮｳｾﾂｷｸﾐﾀﾃ･･･････････････Thread tension regulator assy.･･････ - 1
A905 MF80E0470 ｽﾍﾞﾘｲﾀｸﾐﾀﾃ･･･････････････Slide plate complete････････････････ 1 1

 5 LS2-1780

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Ｂ 縫機構（Ⅰ）
   ＳＥＷＩＮＧ ＭＥＣＨＡＮＩＳＭ（Ⅰ）
Fig. 変更 部品コード 使用数

No. Mod Parts.No. 部 品 名 Description Amt.Reg.

M
1
T
W

H
1
T
W

B101 M91513001 ﾄﾒﾈｼﾞ 15/64(28)×10･･････Set screw 15/64(28)×10･････････････ 1 1
B102 MF13A0587 ﾃﾝﾋﾞﾝｻｻｴｼﾞｸ･･････････････Thread take-up support shaft .･･･････ 1 1
B103 MF13A0771 ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞｵｻｴ･･･････････････Bearing support･････････････････････ 2 2
B104 MF13A0628 ﾆｰﾄﾞﾙﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ･････････････Needle bearing･･････････････････････ 2 2
B105 MF13A0352 ｶﾗｰ･･････････････････････Thrust collar･･･････････････････････ 1 1
B106 M91108001 ﾄﾒﾈｼﾞ  11/64(40)×5.5 ･･･Set screw 11/64(40)×5.5 ･･･････････ 2 2
B107 MN10A1456 ｼﾞｸｳｹ････････････････････Ball bearing････････････････････････ 1 1
B108 M91650020 ﾛｯｶｸｱﾅﾂｷﾄﾒﾈｼﾞ  M6×8･････Soket set screw  M6×8･･･････････････ 7 7
B109 MF13A1750 ﾌﾞｯｼｭ････････････････････Bushing･････････････････････････････ 1 1
B110 MF17A0523 ﾀｲﾐﾝｸﾞﾍﾞﾙﾄ･･･････････････Timing belt･････････････････････････ 1 1
B111 MF17A0230 ｳﾜｼﾞｸ････････････････････Upper shaft･････････････････････････ 1 1
B112 M96001005 ﾛｯｶｸｱﾅﾂｷﾄﾒﾈｼﾞﾎﾞｳｻｷ･･･････Screw M6････････････････････････････ 1 1
B113 MF13A0767 ﾀｲﾐﾝｸﾞﾍﾞﾙﾄｸﾞﾙﾏｳｴ･････････Belt pulley(upper)･･････････････････ 1 1
B114 MF13A0194 ｲﾄﾏｷｸﾙﾏ･･････････････････Bobbin winder driving wheel･････････ 1 1
B115 MF13A2750 ﾌﾞｯｼｭ････････････････････Bushing･････････････････････････････ 1 1
B116 MN70A2456 ｼﾞｸｳｹ････････････････････Ball bearing････････････････････････ 1 1
B117 M91606001 ﾄﾒﾈｼﾞ 1/4(40)×5･････････Set screw 1/4(40)×5････････････････ 2 2
B118 MF13A0383 ｸﾗﾝｸ･････････････････････Crank ･･････････････････････････････ 1 -
B118 MF14A0383 ｸﾗﾝｸ･････････････････････Crank ･･････････････････････････････ - 1
B119 M91802006 ﾋﾗﾈｼﾞﾎﾞｳｻｷ 9/32(28)×14･･Screw 9/32(28)×14･･････････････････ 1 1
B120 M91801002 ﾋﾗﾈｼﾞ 9/32(28)×13･･･････Screw 9/32(28)×13･･････････････････ 1 1
B121 MF70A0128 ﾐｼﾝﾊﾘ DB×1-2-14･････････Needle DBX1-2-14････････････････････ 1 -
B121 MF83A0128 ﾐｼﾝﾊﾘ DB×1-22･･･････････Needle DBX1-22･･････････････････････ - 1
B122 MF80A1181 ｲﾄｱﾝﾅｲ･･･････････････････Thread guide････････････････････････ 1 1
B123 M90815002 ﾋﾗﾈｼﾞ 1/8(44)×4.5･･･････Screw  1/8(44)×4.5･････････････････ 1 1
B124 MF17A0660 ﾊﾘﾎﾞｳ････････････････････Needle bar･･････････････････････････ 1 -
B124 MF18A0660 ﾊﾘﾎﾞｳ････････････････････Needle bar･･････････････････････････ - 1
B126 MF17A0664 ﾊﾘﾎﾞｳﾒﾀﾙｼﾀ･･･････････････Needle bar busing (lower)･･･････････ 1 -
B126 MF18A0664 ﾊﾘﾎﾞｳﾒﾀﾙｼﾀ･･･････････････Needle bar busing (lower)･･･････････ - 1
B127 M90954003 ﾏﾙﾋﾗﾈｼﾞ 9/64(40)×6.5････Screw 9/64(40)×6.5 ････････････････ 1 1
B128 MF10A0665 ﾊﾘﾎﾞｳﾀﾞｷ･････････････････Needle bar holder･･･････････････････ 1 1
B129 MF17A0325 ｶｸｺﾏ･････････････････････Square block････････････････････････ 1 1
B130 MF17A0663 ﾊﾘﾎﾞｳﾒﾀﾙｳｴ･･･････････････Needle bar bushing(upper)･･･････････ 1 1
B131 M90883080 ｺﾞﾑｾﾝ････････････････････Rubber plug φ8.8･･･････････････････ 1 1

B901 MF13E0580 ﾃﾝﾋﾞﾝﾊﾘｸｸﾐﾀﾃ･････････････Thread take-up lever assy.･･････････ 1 -
B901 MF14E0580 ﾃﾝﾋﾞﾝﾊﾘｸｸﾐﾀﾃ･････････････Thread take-up lever assy.･･････････ - 1
B902 MF13E3456 ｼﾞｸｳｹｸﾐﾀﾃ････････････････Bearing assy ････････････････････････ 1 1
B903 MF13E2456 ｼﾞｸｳｹｸﾐﾀﾃ････････････････Bearing assy ････････････････････････ 1 1

 7 LS2-1780

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Ｃ 縫い機構（Ⅱ）・水平送り機構・上下送り機構
　　ＳＥＷＩＮＧ ＭＥＣＨＡＮＩＭ（Ⅱ）・ＨＯＲＩＺＯＮＴＡＬ ＦＥＥＤ ＆ ＶＥＲＴＩＣＡＬ ＦＥＥＤ ＭＥＣＨＡ

Fig. 変更 部品コード 使用数

No. Mod Parts.No. 部 品 名 Description Amt.Reg.

M
1
T
W

H
1
T
W

C101 M90336065 Cｶﾞﾀﾄﾒﾜ ｼﾞｸﾖｳ 10　･･･････Retaining ring-C type 10･･････････････ 1 1
C102 MF13A0425 ｻｻｴｼﾞｸ　･････････････････Shaft･････････････････････････････････ 1 1
C103 MF13A0158 ｼﾞｮｳｹﾞｱﾝﾅｲｳﾃﾞ　･･････････Guide crank･･･････････････････････････ 1 1
C104 M91111004 ﾌﾟﾗﾏｲﾈｼﾞ 11/64(40)×10･･･Screw 11/64(40)×10･･･････････････････ 1 1
C105 M91513001 ﾄﾒﾈｼﾞ 15/64(28)×10･･････Set screw 15/64(28)×10･･･････････････ 3 3
C106 MF13A2761 ﾍﾝｼﾝｼﾞｸ　････････････････Eccentric shaft･･･････････････････････ 1 1
C107 M90909003 ﾏﾙﾋﾗﾈｼﾞ  9/64(40)×6･････Screw 9/64(40)×6･････････････････････ 2 2
C108 M93007052 ｻﾞｶﾞﾈ　･･････････････････Thrust collar･････････････････････････ 1 1
C109 MF13A6910 ｼﾞｮｳｹﾞﾘﾝｸ　･･････････････Link ･････････････････････････････････ 1 1
C110 M95004021 ﾛｯｶｸｱﾅﾂｷﾄﾒﾈｼﾞ  M5×5･････Soket set screw  M5×5･････････････････ 1 1
C111 MF13A2957 ﾚﾝｾﾂｶﾝ　･････････････････Feed lifting connecting rod ･･･････････ 1 1
C112 MF13A0530 ﾀﾞﾝﾂｷｼﾞｸ　･･･････････････Connecting stud･･･････････････････････ 1 1
C113 MF13A1771 ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞｵｻｴ　･････････････Bearing support･･･････････････････････ 2 2
C114 MF13A2628 ﾆｰﾄﾞﾙﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ　･･･････････Needle bearing････････････････････････ 1 1
C115 MF13A3760 ﾍﾝｼﾝﾘﾝ(ｼﾞｮｳｹﾞ)　･････････Feed lifting eccentric  cam････････････ 1 1
C116 MF17A0750 ﾌﾞｯｼｭ････････････････････Bushing･･･････････････････････････････ 1 1
C117 M91606001 ﾄﾒﾈｼﾞ 1/4(40)×5･････････Set screw 1/4(40)×5 ･････････････････ 8 8
C118 MF13A0456 ｼﾞｸｳｹ････････････････････Ball bearing･･････････････････････････ 1 1
C119 MF13A4750 ﾌﾞｯｼｭ････････････････････Bushing･･･････････････････････････････ 1 1
C120 M91200086 ｵｲﾙｼｰﾙ AC ０３８２ A0････Oil seal･･････････････････････････････ 2 2
C121 MF17A0460 ｼﾞｮｳｹﾞｵｸﾘｼﾞｸ･････････････Feed lifting rock shaft･･･････････････ 1 1
C122 MF13A1683 ﾊｽﾊﾞﾊｸﾞﾙﾏﾀﾞｲ･････････････Gear(large)･･･････････････････････････ 1 1
C123 MF13A2760 ﾍﾝｼﾝﾘﾝ･･･････････････････h 1 -
C123 MF13A0760 ﾍﾝｼﾝﾘﾝ･･･････････････････Level feed eccentric cam･･････････････ - 1
C124 MN35A0628 ﾆｰﾄﾞﾙﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ･････････････Needle bearing････････････････････････ 1 1
C125 MF17A0767 ﾀｲﾐﾝｸﾞﾍﾞﾙﾄｸﾞﾙﾏｼﾀ･････････Belt pulley(lower)････････････････････ 1 1
C126 M91650020 ﾛｯｶｸｱﾅﾂｷﾄﾒﾈｼﾞ M6×8･･････Soket set screw  M6×8･････････････････ 2 2
C127 MN70A2456 ｼﾞｸｳｹ････････････････････Ball bearing･･････････････････････････ 1 1
C128 MF13A5750 ﾌﾞｯｼｭ････････････････････Bushing･･･････････････････････････････ 1 1
C129 M90902011 ﾏﾙｻﾗﾈｼﾞ 3/16(28)×13････ Screw 3/16(28)×13････････････････････ 3 3
C130 M93008050 ｻﾞｶﾞﾈ････････････････････Thrust collar･････････････････････････ 1 1
C131 MF13A1956 ﾚﾝｾﾂｶﾝ･･･････････････････Level feed connecting rod･････････････ 1 1
C132 MF00A1454 ｼﾞｸ･･････････････････････Link stud･････････････････････････････ 1 1
C133 MF13A4910 ﾘﾝｸ･･････････････････････Link P=16･････････････････････････････ 2 2
C134 MF13A5910 ﾘﾝｸ･･････････････････････Link P=23･････････････････････････････ 2 2
C135 M91521002 ﾋﾗﾈｼﾞ 11/64(40)×7･･･････Screw 11/64(40)×7････････････････････ 3 3
C136 M90805086 ｵｲﾙｼｰﾙ AC ０158 A8･･･････Oil seal･･････････････････････････････ 1 1
C137 MF17A0451 ｼﾀｼﾞｸﾒﾀﾙﾋﾀﾞﾘ･････････････Lower shaft bushing (left)････････････ 1 1
C138 M90804086 ｵｲﾙｼｰﾙ AC 0145 E0････････Oil seal･･････････････････････････････ 1 1
C139 MN36A0120 ｶﾏｸﾐﾀﾃ HSL-BTR(3)････････Rotary hook assy.･････････････････････ 1 -
C139 MF42B0120 ｶﾏｸﾐﾀﾃ HSL-BOHNTR････････Rotary hook assy.･････････････････････ - 1
C140 M91118002 ﾋﾗﾈｼﾞ 11/64(40)×10･･････Screw 11/64(40)×10･･･････････････････ 1 1
C141 MF10A0229 ｳﾁｶﾞﾏﾄﾞﾒ･････････････････Rotating hook positioner･･････････････ 1 -
C141 MF17B0229 ｳﾁｶﾞﾏﾄﾞﾒ･････････････････Rotating hook positioner･･････････････ - 1
C142 MF00A0123 ﾎﾞﾋﾞﾝ････････････････････Bobbin････････････････････････････････ 1 1
C143 MF01A0245 ｸｳﾃﾝﾎﾞｳｼﾊﾞﾈ･･････････････Bobbin tension spring･････････････････ 1 -
C143 MF01A1245 ｸｳﾃﾝﾎﾞｳｼﾊﾞﾈ･･････････････Bobbin tension spring･････････････････ - 1
C144 MF01A0557 ｲﾄﾁｮｳｼﾊﾞﾈ････････････････Bobbin thread tension spring･･････････ 1 1
C145 M97087030 ｲﾄﾁｮｳｼﾊﾞﾈﾄﾒﾈｼﾞ･･･････････Tension regulating screw 1/16(80)×1.2･ 1 1
C146 M97085030 ｲﾄﾁｮｳｼﾈｼﾞ････････････････Tension spring screw 3/32(100)×1.6･･･ 1 1

 9 LS2-1780

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Ｃ 縫い機構（Ⅱ）・水平送り機構・上下送り機構
　　ＳＥＷＩＮＧ ＭＥＣＨＡＮＩＭ（Ⅱ）・ＨＯＲＩＺＯＮＴＡＬ ＦＥＥＤ ＆ ＶＥＲＴＩＣＡＬ ＦＥＥＤ ＭＥＣＨ

Fig. 変更 部品コード 使用数

No. Mod Parts.No. 部 品 名 Description Amt.Reg.

M
1
T
W

H
1
T
W

C147 MF13A0683 ﾊｽﾊﾞﾊｸﾞﾙﾏｼｮｳ･････････････Gear(small)･････････････････････････ 1 1
C148 MF17A0452 ｼﾀｼﾞｸﾒﾀﾙﾐｷﾞ･･････････････Lower shaft bushing (right)･････････ 1 1
C149 M90804086 ｵｲﾙｼｰﾙ AC 0145 E0････････Oil seal････････････････････････････ 1 1
C150 MF13A1456 ｼﾞｸｳｹ････････････････････Ball bearing････････････････････････ 1 1
C151 MF13A6750 ﾌﾞｯｼｭ････････････････････Bushing･････････････････････････････ 1 1
C152 M91107002 ﾋﾗﾈｼﾞ 11/64(40)×5.5･････Screw 11/64(40)×5.5 ････････････････ 2 2
C153 MF01E0350 ｲﾄｷﾘｶﾑ･･･････････････････Thread trimmer cam･･････････････････ 1 1
C154 M91602020 ﾛｯｶｸｱﾅﾂｷﾄﾒﾈｼﾞ 1/4(40)×10･･･ Soket set screw  1/4(40)×10･････････ 2 2
C155 MF17A0450 ｼﾀｼﾞｸ････････････････････Lower shaft･････････････････････････ 1 1
C156 M91207030 ﾄｸｼｭﾈｼﾞ3/16(32)×10･･････Screw 3/16(32)×10･･････････････････ 1 1
C157 MF17A1740 ﾌｪﾙﾄ･････････････････････Felt････････････････････････････････ 1 1
C158 MF00A0454 ｼﾞｸ･･････････････････････Feed rock shaft crank pin･･･････････ 1 1
C159 M91113002 ﾋﾗﾈｼﾞ 11/64(40)×15･･････Screw 11/64(40)×15 ･････････････････ 1 1
C160 MF13A1275 ｽｲﾍｲｵｸﾘｳﾃﾞﾐｷﾞ････････････Feed rock shaft crank ･･････････････ 1 1
C161 M91474086 ｵｲﾙｼｰﾙ ･･････････････････Oil seal････････････････････････････ 1 1
C162 MF17A0491 ｽｲﾍｲｵｸﾘｼﾞｸ･･･････････････Feed rock shaft･････････････････････ 1 1
C163 M70315065 Cｶﾞﾀﾄﾒﾜ ｼﾞｸﾖｳ 15･････････Retaining ring-C type 15････････････ 1 1
C164 M91602001 ﾄﾒﾈｼﾞ 1/4(40)×4･････････Set screw 1/4(40)×4 ･･･････････････ 2 2
C165 MF80A0352 ｶﾗｰ･･････････････････････Thrust collar･･･････････････････････ 1 1
C166 MF17A0286 ｽｲﾍｲｵｸﾘｼﾞｸﾒﾀﾙ････････････Bushing for feed rock shaft  ････････ 1 1
C167 M91204003 ﾏﾙﾋﾗﾈｼﾞ 3/16(28)×12･････Screw 3/16(28)×12･･････････････････ 1 1
C168 MF13A0274 ｽｲﾍｲｵｸﾘｳﾃﾞﾋﾀﾞﾘ･･･････････Feed rock shaft crank(left)･････････ 1 1
C169 MF13A0761 ﾍﾝｼﾝｼﾞｸ･･････････････････Shaft for feed bar (eccentric)･･････ 1 1
C170 MF13A1281 ｵｸﾘﾀﾞｲ･･･････････････････Feed bar････････････････････････････ 1 1
C171 M91508004 ﾌﾟﾗﾏｲﾈｼﾞ 15/64(28)×8････Screw 15/64(28)×8･･････････････････ 1 1
C172 MF10A0104 ｵｸﾘ･･････････････････････Feed dog････････････････････････････ 1 1
C173 M90806002 ﾋﾗﾈｼﾞ 1/8(44)×6･････････Screw 1/8(44)×6････････････････････ 2 2
C174 MF17A0456 ｼﾞｸｳｹ････････････････････Ball bearing････････････････････････ 1 1
C175 MF17A1456 ｼﾞｸｳｹ････････････････････Ball bearing････････････････････････ 1 1
C176 MF17A0287 ｽｲﾍｲｵｸﾘｼﾞｸﾒﾀﾙ････････････Bushing for feed rock shaft  ････････ 1 1
C901 MF17E0456 ｼﾞｸｳｹｸﾐﾀﾃ････････････････Bearing assy ････････････････････････ 1 1
C902 MF17E0767 ﾀｲﾐﾝｸﾞﾍﾞﾙﾄｸﾞﾙﾏｸﾐﾀﾃ･･･････Belt pulley(lower) assy･････････････ 1 1
C903 MF40E0125 ﾎﾞﾋﾞﾝｹｰｽ･････････････････Bobbin case assy････････････････････ 1 -
C903 MF95E0125 ﾎﾞﾋﾞﾝｹｰｽ･････････････････Bobbin case assy････････････････････ - 1
C904 MF13E5456 ｼﾞｸｳｹｸﾐﾀﾃ････････････････Bearing assy ････････････････････････ 1 1

 11 LS2-1780

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Ｄ　送り調節機構
　　ＳＴIＴＣＨ　ＬＥＮＧＴＨ　ＲＥＧＵＬＡＴＯＲ　ＭＥＣＨＡＮＩＳＭ
Fig. 変更 部品コード 使用数

No. Mod Parts.No. 部 品 名 Description Amt.Reg.

M
1
T
W

H
1
T
W

D101 MF00A0530 ﾀﾞﾝﾂｷｼﾞｸ･････････････････Connecting rod stud･････････････････ 1 1
D102 MF17A0910 ﾘﾝｸ･･････････････････････Feed regulating link････････････････ 1 1
D103 M91112002 ﾋﾗﾈｼﾞ 11/64(40)×12･･････Screw 11/64(40)×12･････････････････ 2 2
D104 MF17A0530 ﾀﾞﾝﾂｷｼﾞｸ･････････････････Set pin･････････････････････････････ 1 1
D105 MF13A0152 ｵｸﾘﾁｮｳｾﾂｶﾑ･･･････････････Feed regulator･･････････････････････ 1 -
D105 MF14A0152 ｵｸﾘﾁｮｳｾﾂｶﾑ･･･････････････Feed regulator･･････････････････････ - 1
D106 M91516001 ﾄﾒﾈｼﾞ 15/64(28)×14･･････Set screw 15/64(28)×14･････････････ 1 1
D107 MF17A1750 ﾌﾞｯｼｭ････････････････････Bushing for feed regulator･･････････ 1 1
D108 M91000085 Oﾘﾝｸﾞ 1AP10A (C0 0008)･･･O-ring(1AP10A)･･････････････････････ 1 1
D109 MF85A0640 ｵｸﾘﾁｮｳｾﾂﾈｼﾞ･･････････････Screw bar･･･････････････････････････ 1 1
D110 MF05A0572 ﾂﾙﾏｷﾊﾞﾈ･･････････････････Spring･･････････････････････････････ 1 1
D111 MF06A0852 ﾋﾟﾝ･･････････････････････Stopper pin･････････････････････････ 1 1
D112 MF02A0245 ｴﾝｽｲﾊﾞﾈ･･････････････････Coil spring･････････････････････････ 1 1
D113 MF06A0950 ﾚﾊﾞｰ･････････････････････Releasing lever･････････････････････ 1 1
D114 MF06A1631 ﾀﾞｲﾔﾙ････････････････････Dial for stitch length regulator････ 1 1
D115 MF01A0841 ﾒﾓﾘｲﾀ････････････････････Stitch length indicating plate･･････ 1 -
D115 MF03A0841 ﾒﾓﾘｲﾀ････････････････････Stitch length indicating plate･･････ - 1
D116 MF00A0257 ｵｻｴｶﾞﾈ･･･････････････････Bushing･････････････････････････････ 1 1
D117 M71216002 ﾋﾗﾈｼﾞ 3/16(28)×18･･･････Screw 3/16(28)×18･･････････････････ 1 1
D118 MF06A0500 ｾﾝ φ10.8････････････････Rubber plug φ10.8･･････････････････ 1 1
D119 MF13A0635 ﾇｲﾒｶｹﾞﾝｳﾃﾞ･･･････････････Reverse crank･･･････････････････････ 1 1
D120 M91501007 ﾏﾙﾋﾗﾈｼﾞﾎﾞｳｻｷ 15/64(28)×14.5･Screw 15/64(28)×14.5･･･････････････ 1 1
D121 MF13A0633 ﾇｲﾒｶｹﾞﾝｼﾞｸ･･･････････････Reverse lever shaft･････････････････ 1 1
D122 M70537065 Eｶﾞﾀﾄﾒﾜ 8････････････････E-type stop ring 8･･････････････････ 1 1
D123 M71506030 ﾀﾞﾝﾂｷﾈｼﾞ 15/64(28)･･･････Stud screw 15/64(28)････････････････ 1 1
D124 MF06A0750 ｺﾞﾑﾌﾞｯｼｭ･････････････････Rubber stopper･･････････････････････ 1 1
D125 M71016050 ｻﾞｶﾞﾈ････････････････････Washer･･････････････････････････････ 2 2
D126 MF06A0257 ｵｻｴｲﾀ････････････････････Retainer ･･･････････････････････････ 1 1
D127 M71017050 ｻﾞｶﾞﾈ････････････････････Washer･･････････････････････････････ 1 1
D128 M91109002 ﾋﾗﾈｼﾞ 11/64(40)×7･･･････Screw 11/64(40)×7･･････････････････ 3 3
D129 MF06A0632 ﾇｲﾒｶｹﾞﾝﾚﾊﾞｰ･･････････････Reverse lever ･･････････････････････ 1 1
D130 MF06A0323 ｶｴｼｳﾃﾞ･･･････････････････Reverse lever crank ････････････････ 1 1
D131 M91106022 ﾛｯｶｸｱﾅﾂｷﾎﾞﾙﾄ 11/64(40)×16･･ Screw 11/64(40)×16･････････････････ 1 1
D132 M75005067 ﾐｿﾞﾂｷﾋﾟﾝ BXｶﾞﾀ 5×36･････Pin(BX-Type)(φ5X36)････････････････ 1 1
D133 MF06A0729 ﾋﾈﾘﾊﾞﾈ･･･････････････････Spring･･････････････････････････････ 1 1
D134 MF17A0285 ｵｸﾘﾁｮｳｾﾂｼﾞｸﾒﾀﾙ･･･････････Bushing for Feed regulating shaft ･･ 1 1
D135 MF17A0551 ﾁｮｳｾﾂｳﾃﾞﾐｷﾞ･･････････････Feed regulat ing crank (right) ･･･････ 1 1
D136 M91505002 ﾋﾗﾈｼﾞ 15/64(28)×13.5････Screw 15/64(28)×13.5･･･････････････ 1 1
D137 MF17A0559 ｵｸﾘﾁｮｳｾﾂｼﾞｸ･･････････････Feed regulating shaft･･･････････････ 1 1
D138 M91606001 ﾄﾒﾈｼﾞ 11/64(40)×7･･･････Set screw 11/64(40)×7･･････････････ 2 2
D139 MF13A1352 ｶﾗｰ･･････････････････････Thrust collar･･･････････････････････ 1 1
D140 M91001086 ｵｲﾙｼｰﾙ AC 0260 H0････････Oil seal････････････････････････････ 1 1
D141 MF13A5530 ﾀﾞﾝﾂｷｼﾞｸ･････････････････Connecting stud･････････････････････ 2 2
D142 MF13A2910 ﾘﾝｸ･･････････････････････Link P=40･･･････････････････････････ 1 1
D143 MF13A4551 ﾁｮｳｾﾂｳﾃﾞﾋﾀﾞﾘ･････････････Feed regulat ing crank (left) ････････ 1 1
D144 M91517022 ﾛｯｶｸｱﾅﾂｷﾎﾞﾙﾄ 15/64(28)×16･･ Screw 15/64(28)×16 ･････････････････ 1 1
D145 M91521002 ﾋﾗﾈｼﾞ 11/64(40)×7･･･････Screw 11/64(40)×7･･････････････････ 1 1
D146 M90900085 Oﾘﾝｸﾞ 1AP9 (C0 0006)･････O-ring(1AP9)････････････････････････ 1 1
D147 MF13A6530 ﾀﾞﾝﾂｷｼﾞｸ･････････････････Feed regulator shaft････････････････ 1 1
D148 M91111001 ﾄﾒﾈｼﾞ 11/64(40)×10･･････Set screw 11/64(40)×10 ････････････ 2 2
D149 MF13A1289 ｵｸﾘﾁｮｳｾﾂｳﾃﾞ･･････････････Stitch length adjusting crank･･･････ 1 1
D150 M90905002 ﾋﾗﾈｼﾞ 9/64(40)×8.5･･････Screw 9/64(40)×8.5･････････････････ 2 2
D151 MF00A2454 ｼﾞｸ･･････････････････････Link stud･･･････････････････････････ 1 1
D152 MF13A4572 ﾂﾙﾏｷﾊﾞﾈ･･････････････････Coil spring･････････････････････････ 1 1
D153 MF13A5530 ﾍﾝｼﾝｼﾞｸ･･････････････････Eccentric shaft･････････････････････ 1 1
D154 MF13A5572 ﾂﾙﾏｷﾊﾞﾈ･･････････････････Coil spring･････････････････････････ 1 1
D155 M95003067 ﾐｿﾞﾂｷﾋﾟﾝ BXｶﾞﾀ 5×24･････Pin(BX-Type)(φ5X 24)････････････････ 1 1

 13 LS2-1780

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Ｄ　送り調節機構
　　ＳＴIＴＣＨ　ＬＥＮＧＴＨ　ＲＥＧＵＬＡＴＯＲ　ＭＥＣＨＡＮＩＳＭ
Fig. 変更 部品コード 使用数

No. Mod Parts.No. 部 品 名 Description Amt Reg

M
1
T
W

H
1
T
W

D163 MF17A0519 ｿﾚﾉｲﾄﾞ･･････････････････Solenoid･･･････････････････････････ 1 1
D164 MF17A0765 ﾍﾞﾙｸﾗﾝｸｼﾞｸ･･････････････bell-crank shaft･･･････････････････ 1 1
D165 MF17A0763 ﾍﾞﾙｸﾗﾝｸ･････････････････bell-crank･････････････････････････ 1 1
D166 MF17A0352 ｶﾗｰ･････････････････････Thrust collar･･････････････････････ 1 1
D167 M95002020 ﾄﾒﾈｼﾞ M5×6･････････････Screw M5×6････････････････････････ 2 2
D168 M90604050 ｻﾞｶﾞﾈ･･･････････････････Washer･････････････････････････････ 3 3
D169 M91515002 ﾋﾗﾈｼﾞ 15/64(28)×10･････Screw 15/64(28)×10････････････････ 2 2
D170 MF17A1285 ｵｸﾘﾁｮｳｾﾂｼﾞｸﾒﾀﾙ･･････････Bushing for feed regulating shaft 1 1
D171 MF17A1530 ﾀﾞﾝﾂｷｼﾞｸ････････････････Feed regulators shaft 1 1

D901 MF06E0640 ｵｸﾘﾁｮｳｾﾂﾈｼﾞｸﾐﾀﾃ･････････Screw bar assy.････････････････････ 1 -
D901 MF08E0640 ｵｸﾘﾁｮｳｾﾂﾈｼﾞｸﾐﾀﾃ･････････Screw bar assy.････････････････････ - 1
D902 MF17E0745 ﾌﾀﾏﾀｳﾃﾞｸﾐﾀﾃ･････････････Feed forked connecting crank assy･･ 1 1

 15 LS2-1780

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Ｅ　押え機構（Ⅰ）
　　ＰＲＥＳＳＥＲ　ＦＯＯＴ　ＭＥＣＨＡＮＩＳＭ（Ⅰ）
Fig. 変更 部品コード 使用数

No. Mod Parts.No. 部 品 名 Description Amt.Reg.

M
1
T
W

H
1
T
W

E101 M91109004 ｻﾞｶﾞﾈﾂｷﾌﾟﾗﾏｲﾈｼﾞ 11/64(40)×9･････Screw 11/64(40)×9･･････････････････ 1 1
E102 MF13A0252 ｵｻｴｱｹﾞﾚﾊﾞｰ･･･････････････ Presser bar lifter  lever････････････ 1 1
E103 M90400085 Oﾘﾝｸﾞ 1AP4･･･････････････ O-ring(1AP4)････････････････････････ 1 1
E104 MF13A0253 ｵｻｴｱｹﾞｶﾑ･････････････････ Presser bar lifter  cam･･････････････ 1 1
E105 MF13A1252 ｵｻｴｱｹﾞﾚﾊﾞｰﾋﾀﾞﾘｸﾐﾀﾃ･･･････ Knee lifter lever (left)････････････ 1 1
E106 M91219015 ﾋﾗﾈｼﾞﾀﾞﾝﾂｷ 3/16(28)×7･･･ Hinged screw 3/16(28)×7････････････ 2 2
E107 MF17A0738 ﾋｷﾎﾞｳ････････････････････ Knee liffter rod････････････････････ 1 1
E108 M91511031 ﾎﾞﾙﾄ･････････････････････ Stud bolt ･･････････････････････････ 1 1
E109 MF13P0252 ｵｻｴｱｹﾞﾚﾊﾞｰﾐｷﾞ････････････ Knee lifter lever(right)････････････ 1 1
E110 M91261030 ﾄｸｼｭﾈｼﾞ 3/16(28)×6.5････ Screw 3/16(28)×6.5･････････････････ 1 1
E111 M91201045 ﾅｯﾄ･･････････････････････ Nut･････････････････････････････････ 1 1
E112 MF13A2572 ﾂﾙﾏｷﾊﾞﾈ･･････････････････ Spring for knee lifter lever････････ 1 1
E113 M95003067 ﾐｿﾞﾂｷﾋﾟﾝ BXｶﾞﾀ 5×24･････ Pin(BX-Type)(φ5X 24)････････････････ 1 1
E114 MF17A0511 ｿｳｻﾎﾞｳ･･･････････････････ Knee lifter connecting rod･･････････ 1 1
E115 MF17A0359 ｿｳｻﾎﾞｳｶﾞｲﾄﾞ･･････････････ Knee lifter connecting rod  guide･･･ 1 1
E116 M91106004 ﾌﾟﾗﾏｲﾈｼﾞ 11/64(40)×8････ Screw 11/64(40)×8･･････････････････ 2 2
E117 M91503017 ﾀﾞﾝﾂｷﾎﾞﾙﾄ････････････････ Stud bolt ･･････････････････････････ 1 1
E118 MF13A0729 ﾋﾈﾘﾊﾞﾈ･･･････････････････ Spring･･････････････････････････････ 1 1
E119 M90606065 Eｶﾞﾀﾄﾒﾜ 6････････････････ E-type stop ring 6･･････････････････ 2 2
E120 MF13A0221 ｲﾄﾕﾙﾒﾚﾊﾞｰｸﾐﾀﾃ････････････ Tension releas e lever assy ･･････････ 1 1
E121 M70534065 Eｶﾞﾀﾄﾒﾜ 4････････････････ E-type stop ring 4･･････････････････ 1 1
E122 MF13A0720 ﾋｷｱｹﾞｲﾀ･･････････････････ Pullup plate････････････････････････ 1 1
E123 MH00A0223 ｲﾄﾕﾙﾒﾊﾞﾈ･････････････････ Tension releas e pin spring ･･････････ 1 1
E124 M70533065 Eｶﾞﾀﾄﾒﾜ 3････････････････ E-type stop ring 3･･････････････････ 1 1
E125 M90332060 ｲﾄﾕﾙﾒﾋﾟﾝ･････････････････ Tension releas e pin･････････････････ 1 1
E126 MF13A0220 ｲﾄﾕﾙﾒ････････････････････ Tension releas er････････････････････ 1 1
E127 MF13A1729 ﾋﾈﾘﾊﾞﾈ･･･････････････････ Spring･･････････････････････････････ 1 1
E128 M91147015 ﾋﾗﾈｼﾞﾀﾞﾝﾂｷ･･･････････････ Stud screw ･････････････････････････ 1 1
E129 MF10A0105 ｵｻｴｸﾐﾀﾃ･･････････････････ Presser foot ･･･････････････････････ 1 -
E129 MF12B0105 ｵｻｴｸﾐﾀﾃ･･････････････････ Presser foot ･･･････････････････････ - 1
E129 MF06E0105 ｵｻｴｸﾐﾀﾃ（ﾌｨﾝｶﾞｰｶﾞｰﾄﾞ）･･･ Presser foot（Finger guard）････････ 1 -
E129 MF07E0105 ｵｻｴｸﾐﾀﾃ（ﾌｨﾝｶﾞｰｶﾞｰﾄﾞ）･･･ Presser foot（Finger guard）････････ - 1
E130 M90939002 ﾋﾗﾈｼﾞ 9/64(40)×11･･･････ Screw 9/64(40)×11･･････････････････ 1 1
E131 MF17A0262 ｵｻｴﾎﾞｳ･･･････････････････ Presser bar･････････････････････････ 1 1
E132 MF17A0267 ｵｻｴﾎﾞｳﾒﾀﾙ････････････････ Bushing for presser bar･････････････ 1 1
E133 MF13A0216 ｳﾜｲﾄｱﾝﾅｲ･････････････････ Upper thread guide･･････････････････ 1 1
E134 M90921002 ﾋﾗﾈｼﾞ 9/64(40)×8････････ Screw 9/64(40)×8･･･････････････････ 1 1
E135 M91113002 ﾋﾗﾈｼﾞ 11/64(40)×15･･････ Screw 11/64(40)×15 ･････････････････ 1 1
E136 MF13A0161 ｱﾃｲﾀ･････････････････････ Bracket plate･･･････････････････････ 1 1
E137 MF13A0265 ｵｻｴﾎﾞｳﾀﾞｷ････････････････ Presser bar guide bracket･･･････････ 1 1
E138 MF12B0259 ﾂﾙﾏｷﾊﾞﾈ･･････････････････ Presser spring･･････････････････････ 1 1
E139 MF13A0157 ｱﾝﾅｲﾎﾞｳ･･････････････････ Spring guide ･･･････････････････････ 1 1
E140 M93202047 ﾄｸｼｭﾅｯﾄ･･････････････････ Nut･････････････････････････････････ 1 1
E141 M93220035 ﾂﾏﾐﾈｼﾞ 1/2(28)･･･････････ Thumb screw 1/2(28)･････････････････ 1 1

 17 LS2-1780

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Ｅ　押え機構（Ⅱ）
　　ＰＲＥＳＳＥＲ　ＦＯＯＴ　ＭＥＣＨＡＮＩＳＭ（Ⅱ）
Fig.変更 部品コード 使用数

No. Mod Parts.No. 部 品 名 Description Amt Reg

M
1
T
W

H
1
T
W

E142 M91206033 ﾋﾟﾝﾈｼﾞ･･･････････････････Screw pin･･････････････････････････ 1 1
E143 MF13P0910 ｿﾚﾉｲﾄﾞﾘﾝｸ････････････････Link･･･････････････････････････････ 1 1
E144 M91532015 ﾀﾞﾝﾂｷﾋﾗﾈｼﾞ･･･････････････Hinged screw･･･････････････････････ 1 1
E145 MF13P0392 ｸﾄﾞｳｳｳﾃﾞ･････････････････Arm････････････････････････････････ 1 1
E146 M95003021 ﾌﾟﾗﾏｲﾈｼﾞ M5×12･･････････Screw M5×12･･･････････････････････ 2 2
E147 M91509045 ﾅｯﾄ･･････････････････････Nut････････････････････････････････ 1 1
E148 MF13P0802 ﾏﾜﾘﾄﾞﾒ･･･････････････････Guide plate････････････････････････ 1 1
E149 M91104002 ﾋﾗﾈｼﾞ････････････････････Screw･･････････････････････････････ 2 2
E150 MF13P0880 ﾖｺﾌﾞﾀｸﾐﾀﾃ････････････････Side cover assy････････････････････ 1 1
E151 MF13P0454 ｿﾚﾉｲﾄﾞｼﾞｸ････････････････Shaft･･････････････････････････････ 1 1
E152 M91021050 ｻﾞｶﾞﾈ････････････････････Washer･････････････････････････････ 1 1
E153 M90507065 Eｶﾞﾀﾄﾒﾜ 7････････････････E-type stop ring 7･････････････････ 1 1
E154 MF13P0519 ｿﾚﾉｲﾄﾞｸﾐﾀﾃ･･･････････････Solenoid assy･･････････････････････ 1 1
E155 MF13P0509 ｿﾚﾉｲﾄﾞﾀﾞｲｲﾀ･･････････････Plate･･････････････････････････････ 1 1
E156 MF13P1509 ｿﾚﾉｲﾄﾞﾀﾞｲｲﾀ･･････････････Plate･･････････････････････････････ 1 1
E157 M90711050 ｻﾞｶﾞﾈ････････････････････Washer･････････････････････････････ 2 2
E158 M91510045 ﾅｯﾄ･･････････････････････Nut････････････････････････････････ 2 2
E159 M91056004 SW-PWﾂｷﾌﾟﾗﾏｲﾈｼﾞ･･････････Screw･･････････････････････････････ 6 6
E160 MF13P0228 ｿﾚﾉｲﾄﾞｳﾃﾞ････････････････Arm････････････････････････････････ 1 1
E162 M90550060 ﾋﾟﾝ･･････････････････････Pin････････････････････････････････ 1 1
E163 MF13P0411 ｺﾛ･･･････････････････････Roller･････････････････････････････ 1 1
E164 MF13P0571 ﾂｷﾞﾃ･････････････････････Collar･････････････････････････････ 1 1
E165 M91102002 ﾋﾗﾈｼﾞ････････････････････Screw･･････････････････････････････ 1 1
E166 M90504065 Eｶﾞﾀﾄﾒﾜ 4････････････････E-type stop ring 4･････････････････ 2 2
E167 MF13P0780 ﾎﾙﾀﾞｰ････････････････････Holder･････････････････････････････ 1 1
E168 MF13P0339 ｶﾊﾞｰ･････････････････････Cover･･････････････････････････････ 1 1
E169 M91058004 SW-PWﾂｷﾌﾟﾗﾏｲﾈｼﾞ･･････････Screw･･････････････････････････････ 2 2

 19 LS2-1780

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Ｆ　糸切り機構
  ＫＮＩＦＥ ＡＣＴＵＡＴＩＮＧ ＭＥＣＨＡＮＩＳＭ
Fig. 変更 部品コード 使用数
No. Mod Parts.No. 部 品 名 Description Amt.Reg.

M
1
T
W

H
1
T
W

F101 MF17A1519 ｿﾚﾉｲﾄﾞ･･･････････････････Thread trimming solenoid････････････ 1 1
F104 M96010052 ｻﾞｶﾞﾈ(ｺﾞﾑﾜ)･･････････････Rubber cushion･･････････････････････ 1 1
F105 M96002047 ﾄｸｼｭﾅｯﾄ･･････････････････Nut･････････････････････････････････ 1 1
F106 M96003047 ﾄｸｼｭﾅｯﾄ･･････････････････Nut･････････････････････････････････ 1 1
F107 MF13A0509 ｿﾚﾉｲﾄﾞﾄﾘﾂｹｲﾀ･････････････Solenoid bracket････････････････････ 1 1
F108 M91502045 ﾅｯﾄ･･････････････････････Nut･････････････････････････････････ 2 2
F109 MF13A0780 ﾎﾙﾀﾞ･････････････････････Holder･･････････････････････････････ 3 3
F110 M91106004 ﾌﾟﾗﾏｲﾈｼﾞ 11/64(40)×8････Screw 11/64(40)×8･･････････････････ 8 8
F111 M91510002 ﾋﾗﾈｼﾞ 15/64(28)×12･･････Screw 15/64(28)×12 ･････････････････ 2 2
F112 M91118004 ｻﾞｶﾞﾈﾂｷﾌﾟﾗﾏｲﾈｼﾞ 11/64(40)×7･･･ Screw 11/64(40)×7･･････････････････ 3 3
F113 M94003099 ﾅｲﾛﾝｸﾘｯﾌﾟ AB-3N･･････････Cord holder･････････････････････････ 1 1
F114 M91109004 ｻﾞｶﾞﾈﾂｷﾌﾟﾗﾏｲﾈｼﾞ 11/64(40)×9･･･ Screw 11/64(40)×9･･････････････････ 1 1
F115 M91004080 ｺﾞﾑﾌﾞｯｼｭ･････････････････Rubber plug φ10････････････････････ 1 1
F116 M93303099 ﾋﾟﾝ 1380TL･･･････････････Terminal pin(Male)･･････････････････ 2 2
F117 MF17A0508 ｺｰﾄﾞｸﾐﾀﾃ･････････････････Cord assy.･･････････････････････････ 1 1
F118 MF17A0746 ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙﾜｲﾔｰ･･････････････Flexible wire･･･････････････････････ 1 1
F119 MF13A1780 ﾎﾙﾀﾞ･････････････････････Holder･･････････････････････････････ 1 1
F120 MF10A0689 ﾎﾙﾀﾞ･････････････････････Holder･･････････････････････････････ 1 1
F121 MF13A0601 ﾄﾘﾂｹｲﾀ･･･････････････････Wire holder bracket･････････････････ 1 1
F122 M90520050 ｻﾞｶﾞﾈ････････････････････Washer･･････････････････････････････ 1 1
F123 M91516002 ﾋﾗﾈｼﾞ 15/64(28)×8.5･････Screw 15/64(28)×8.5 ････････････････ 3 3
F124 MF13A0477 ｽﾄｯﾊﾟ････････････････････Stopper lever･･･････････････････････ 1 1
F125 M91518001 ﾄﾒﾈｼﾞ 15/64(28)×16･･････Set screw 15/64(28)×16 ･････････････ 1 1
F126 MF13A0603 ﾄﾘﾂｹﾀﾞｲ･･････････････････Bracket･････････････････････････････ 1 1
F127 M91503003 ﾏﾙﾋﾗﾈｼﾞ 15/64(28)×13････Screw 15/64(28)×13 ･････････････････ 2 2
F128 MF01E0411 ｺﾛ ｺﾛｼﾞｸ ｸﾐﾀﾃ････････････Cam follower,Shoulder screw assy.･･･ 2 2
F129 M71018050 ｻﾞｶﾞﾈ････････････････････Rubber washer･･･････････････････････ 1 1
F130 M91201045 ﾅｯﾄ 3/16(28)･････････････Nut 3/16(28)････････････････････････ 2 2
F131 MF00A2572 ﾂﾙﾏｷﾊﾞﾈ･･････････････････Spring･･････････････････････････････ 1 1
F132 MF00A0750 ﾌﾞｯｼｭ････････････････････Bushing･････････････････････････････ 1 1
F133 MF17A0887 ﾒｽﾖｳﾄﾞｳｼﾞｸ･･･････････････Knife driving shaft･････････････････ 1 1
F134 MF13A1527 ﾀﾞｲｻﾞ････････････････････Knife holding bracket saddle････････ 1 1
F135 MF13A1836 ﾒｽﾀﾞｲﾋﾀﾞﾘ････････････････Knife base (left)･･･････････････････ 1 1
F136 M91107045 ﾅｯﾄ 11/64(40)････････････Nut 11/64(40)･･･････････････････････ 2 2
F137 M94009052 ｻﾞｶﾞﾈ････････････････････Thrust collar φ2 9･･････････････････ 1 1
F138 M90805010 ｻﾗﾈｼﾞ 1/8(44)×5･････････Screw 1/8(44)×5････････････････････ 3 3
F139 MF00A0834 ﾒｽﾋﾀﾞﾘ (A)･･･････････････Movable knife (left) (A)････････････ 1 1
F140 M91151010 ｻﾗﾈｼﾞ 11/64(40)×7･･･････Screw 11/64(40)×7･･････････････････ 2 2
F141 M91111015 ﾋﾗﾈｼﾞﾀﾞﾝﾂｷ･･･････････････Stud screw 11/64(40)×6.2･･･････････ 2 2
F142 MF00A8910 ﾘﾝｸ･･････････････････････Link････････････････････････････････ 1 1
F143 MF13A4392 ｸﾄﾞｳｳﾃﾞ･･････････････････Knife driving crank･････････････････ 1 1
F144 M91106022 ﾛｯｶｸｱﾅﾂｷﾎﾞﾙﾄ SM11/64(40)×16･･･ Screw 11/64(40)x16･･････････････････ 1 1
F145 M90921002 ﾋﾗﾈｼﾞ 9/64(40)×8････････Screw 9/64(40)×8･･･････････････････ 1 1
F146 MF00A0180 ｲﾄｱﾝﾅｲ･･･････････････････Thread finger･･･････････････････････ 1 1
F147 M90907010 ｻﾗﾈｼﾞ 9/64(40)×5････････Screw 9/64(40)× 5･･･････････････････ 1 1
F148 MF00A0838 ｺﾃｲﾒｽ････････････････････Fixed blade･････････････････････････ 1 1
F149 MF00A1603 ﾄﾘﾂｹﾀﾞｲ･･････････････････Bracket for fixed blade･････････････ 1 1
F150 M90913001 ﾄﾒﾈｼﾞ 9/64(40)×8.5･･････Set screw 9/64(40)×8.5･････････････ 1 1
F151 M91110045 ﾅｯﾄ 9/64(40)･････････････Nut 9/64(40)････････････････････････ 1 1
F152 M90903002 ﾋﾗﾈｼﾞ 9/64(40)×6.5･･････Screw 9/64(40)×6.5･････････････････ 2 2
F153 MF00A1352 ｶﾗｰ･･････････････････････Spring support collar･･･････････････ 1 1
F154 MF00A1729 ﾋﾈﾘﾊﾞﾈ･･･････････････････Trimming lever spring･･･････････････ 1 1
F155 M97092030 ﾄｸｼｭﾈｼﾞ･･････････････････Stud screw 15/64(28)×7.5･･･････････ 1 1
F156 M90802002 ﾋﾗﾈｼﾞ 1/8(44)×7･････････Screw 1/8(44)×7････････････････････ 2 2
F157 MF36A0750 ﾌﾞｯｼｭ････････････････････Flexible wire presser･･･････････････ 1 1
F158 M71144015 ﾋﾗﾈｼﾞﾀﾞﾝﾂｷ･･･････････････Stud screw 11/64(40)×5･････････････ 1 1
F159 MF06A1361 ｶｹｶﾞﾈ････････････････････Flexible wire holder････････････････ 1 1
F160 MF13A1392 ｸﾄﾞｳｳﾃﾞ･･････････････････Thread trimmer driving lever････････ 1 1
F161 MF17A0476 ｽﾍﾟｰｻ････････････････････Spacer･･････････････････････････････ 1 1

F901 MF17E0519 ｿﾚﾉｲﾄﾞ･ﾄﾘﾂｹｲﾀｸﾐﾀﾃ････････Thread trimming solenoid  assy･･･････ 1 1
F902 MF17E1519 ｿﾚﾉｲﾄﾞｸﾐﾀﾃ･･･････････････Thread trimming solenoid  assy･･･････ 1 1
F903 MF13E2839 ﾒｽﾀﾞｲ･ﾄﾘﾂｹﾀﾞｲｸﾐﾀﾃ････････Knife blaket assy.･･････････････････ 1 1
F904 MF06E0351 ｶﾑﾂｲｼﾞｭｳｳﾃﾞｸﾐﾀﾃ･･････････Cam follower crank assy･････････････ 1 1

 21 LS2-1780

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Ｇ　タッチバック機構・検出器機構
　　ＴＯＵＣＨ ＢＡＣＫ ＭＥＣＨＡＮＩＳＭ ＆ ＤＥＴＥＣＴＯＲ ＭＥＣＨＡＮＩＳＭ

Fig. 変更 部品コード 使用数

No. Mod Parts.No. 部 品 名 Description Amt.Reg.

M
1
T
W

H
1
T
W

G101 M91109004 ｻﾞｶﾞﾈﾂｷﾌﾟﾗﾏｲﾈｼﾞ 11/64(40)×9･････Screw 11/64(40)×9･･････････････････ 3 3
G102 MN60A0620 ﾅｲﾛﾝｸﾘｯﾌﾟ AB-5N･･････････ Cord holder･････････････････････････ 1 1
G103 MF13A2780 ﾎﾙﾀﾞ･････････････････････ Cord holder･････････････････････････ 2 2
G121 M93003099 ﾋﾟﾝ 1380TL･･･････････････ Terminal pin (Male)･････････････････ 6 6
G135 M90251037 Pﾊﾞｲﾝﾄﾞﾈｼﾞ･･･････････････ Screw M2x8･･････････････････････････ 2 2
G136 M90208099 ﾏｲｸﾛｽｲｯﾁ･････････････････ Micro switch････････････････････････ 1 1
G137 MF01A0502 ｾﾞﾂｴﾝｲﾀ･･････････････････ Insulator seet･･････････････････････ 1 1
G138 M91004080 ｺﾞﾑﾌﾞｯｼｭ･････････････････ Rubber plug φ10････････････････････ 1 1
G139 MF17A1508 ｺｰﾄﾞｸﾐﾀﾃ･････････････････ Cord assy･･･････････････････････････ 1 1
G140 M90201037 Pﾅﾍﾞﾈｼﾞ 2×4･････････････ Screw 2×4･･････････････････････････ 2 2
G141 M90315050 ｺｻﾞｶﾞﾈ M2････････････････ Washer M2･･･････････････････････････ 2 2
G142 M90306053 ﾊﾞﾈｻﾞｶﾞﾈ M2･･････････････ Washer M2･･･････････････････････････ 2 2
G143 MF00A0192 ｲﾀﾊﾞﾈ････････････････････ Plate spring････････････････････････ 1 1
G144 MF01A1601 ｽｲｯﾁﾄﾘﾂｹｲﾀ･･･････････････ Bracket for touch switch････････････ 1 1
G145 MF00A0270 ｵｼﾎﾞﾀﾝ･･･････････････････ Push button･････････････････････････ 1 1
G146 M70533065 Eｶﾞﾀﾄﾒﾜ 3････････････････ E-type stop ring 3･･････････････････ 2 2
G147 MF00A7572 ﾂﾙﾏｷﾊﾞﾈ･･････････････････ Coil spring･････････････････････････ 1 1
G148 MG68A0366 ｺﾈｸﾀｰｷｬｯﾌﾟ･･･････････････ Connector cap.･･････････････････････ 1 1
G149 M91018099 ｺﾈｸﾀ 1360-P･･････････････ Nylon connector 12-pole･････････････ 1 1

G901 MF17E0534 ﾀｯﾁｽｲｯﾁｸﾐﾀﾃ･･････････････ Touch switch assy.･･････････････････ 1 1

 23 LS2-1780

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



H　モーター機構
　　MOTOR　MECHANISM
Fig. 変更 部品コード 使用数

No. Mod Parts.No. 部 品 名 Description Amt Reg

M
1
T
W

H
1
T
W

H150 MF17A0364 ｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ･････････････････Coupling･･･････････････････････････ 1 1
H151 M96004017 ｾﾌﾃｨｿｹｯﾄ M6×20･･････････Screw M6×20･･･････････････････････ 4 4
H153 M90337065 Cｶﾞﾀﾄﾒﾜ 18･･･････････････Retaining ring-C type 18･･･････････ 1 1
H154 MF17A1476 ｽﾍﾟｰｻB･･･････････････････Spacer B･･･････････････････････････ 2 2
H155 M93011021 ﾛｯｶｸｱﾅﾂｷﾎﾞﾙﾄ M3×12･･････Screw M3×12･･･････････････････････ 2 2
H156 M93016050 ﾅﾐﾜｯｼｬ･･･････････････････Supporter spring･･･････････････････ 1 1
H157 MF17A0694 ﾊﾝｼｬﾊﾞﾝ(ｳｴ)･･････････････Speed command disc (up)････････････ 1 1
H158 MF17A2476 ｽﾍﾟｰｻA･･･････････････････Spacer A･･･････････････････････････ 1 1
H159 MF17A1694 ﾊﾝｼｬﾊﾞﾝ(ｼﾀ)･･････････････Speed command disc (down)･･････････ 1 1
H160 M90206064 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾋﾟﾝ･･･････････････Spring pin･････････････････････････ 1 1
H161 MF17A2750 ﾌﾞｯｼｭ････････････････････Bush･･･････････････････････････････ 1 1
H162 M91601020 ﾛｯｶｸｱﾅﾂｷﾄﾒﾈｼﾞ 1/4(40)×6･Screw 1/4(40) ×4･･････････････････ 2 2
H163 MF17A0682 ﾌﾟｰﾘ･････････････････････Pulley･････････････････････････････ 1 1
H164 M91056004 SW－PWﾂｷﾌﾟﾗﾏｲﾅﾍﾞﾈｼﾞ M4×1Screw-SW-PW M4×10･････････････････ 4 4
H165 MF17A0742 ﾌﾀ･･･････････････････････Pulley cover･･･････････････････････ 1 1
H166 M91010004 ﾌﾟﾗﾏｲﾅﾍﾞﾈｼﾞ M4×10･･･････Screw M4×10･･･････････････････････ 1 1
H167 MF17A0601 ﾄﾘﾂｹｲﾀ･･･････････････････Plate for guide････････････････････ 1 1
H168 M93003099 ﾋﾟﾝ 1380TL･･･････････････Terminal pin (Male)････････････････ 2 2
H169 M91109004 ｻﾞｶﾞﾈﾂｷﾌﾟﾗﾏｲﾈｼﾞ 11/64(40)×9････Screw 11/64(40)×9･････････････････ 4 4
H170 MB60A0406 ｷﾝｾﾂｾﾝｻ･･････････････････Sensor･････････････････････････････ 1 1
H171 M90816004 SW－PWﾂｷﾌﾟﾗﾏｲﾅﾍﾞﾈｼﾞ M3×8Screw M3×8････････････････････････ 2 2
H172 MF17A0485 ｽｲｯﾁﾊﾞﾝ･･････････････････Switch plate･･･････････････････････ 1 1
H173 M90619050 ｻﾞｶﾞﾈ････････････････････Washer･････････････････････････････ 1 1
H174 M91219015 ﾋﾗﾈｼﾞﾀﾞﾝﾂｷ 3/16(28)×7･･･Screw 3/16(28)×7･･････････････････ 1 1

H901 MF17E0750 ﾌﾞｯｼｭｸﾐﾀﾃ････････････････Bush assy.･････････････････････････ 1 1

 25 LS2-1780

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



J　ワイパー機構
　　ＷＩＰＥＲ　ＭＥＣＨＡＮＩＳＭ
Fig. 変更 部品コード 使用数

No. Mod Parts.No. 部 品 名 Description Amt.Reg.

M
1
T
W

H
1
T
W

J101 MF13A0339 ｶﾊﾞｰ･････････････････････Solenoid cover for wiper mech.･･････ 1 1
J102 M90308037 SW-PW Pﾅﾍﾞﾈｼﾞ M3×6･･････Screw-SW-PW M3×6･･･････････････････ 10 10
J103 MF13A3519 ﾁｭｳﾌﾞﾗｿﾚﾉｲﾄﾞ･････････････Wiper solenoid･･････････････････････ 1 1
J104 M91019099 ﾍｲﾀﾝｾﾂｿﾞｸｼ JST 1-SD･･････Connecting 1-SD･････････････････････ 1 1
J105 MF40E2484 ﾊﾄﾞｳｽｲｯﾁ DS-035･･････････Thread wiper switch･････････････････ 1 1
J106 M93003099 ﾋﾟﾝ 1380TL･･･････････････Terminal pin (Male)･････････････････ 2 2
J107 MF17A2508 ｺｰﾄﾞｸﾐﾀﾃ･････････････････Cord assy.･･････････････････････････ 1 1
J108 M90604050 ｻﾞｶﾞﾈ 6.2･･･････････････ Washer 6.2･･････････････････････････ 2 2
J109 M91515002 ﾋﾗﾈｼﾞ 15/64(28)×10･･････Screw 15/64(28)×10･････････････････ 2 2
J110 MF00A1780 ﾎﾙﾀﾞ･････････････････････Code holder･････････････････････････ 1 1

J111 MF13A0417 ｺﾞﾑﾜ･････････････････････Rubber cushion･･････････････････････ 1 1
J112 M90633050 ｻﾞｶﾞﾈ････････････････････Retaine washer･･････････････････････ 1 1
J113 MF13A3571 ﾂｷﾞﾃ･････････････････････connector･･･････････････････････････ 1 1
J114 MF13A3392 ｸﾄﾞｳｼﾞｸ･･････････････････Pin･････････････････････････････････ 1 1
J115 M70534065 Eｶﾞﾀﾄﾒﾜ 4････････････････E-type stop ring 4･･････････････････ 2 2
J116 MF13A1417 ﾜｲﾊﾟｰｺﾞﾑ･････････････････Rubber cushion･･････････････････････ 1 1
J117 M91148015 ﾋﾗﾈｼﾞﾀﾞﾝﾂｷ･･･････････････Stud screw ･････････････････････････ 1 1
J118 M90901045 ﾅｯﾄ 9/64(40)･････････････Nut 9/64(40)････････････････････････ 2 2
J119 MF13A0391 ｸﾄﾞｳﾚﾊﾞｰ･････････････････Wiper driving lever ････････････････ 1 1
J120 MF17A1910 ﾘﾝｸ･･････････････････････Thread wiper connecting rod･････････ 1 1
J121 M90933015 ﾋﾗﾈｼﾞﾀﾞﾝﾂｷ･･･････････････Stud screw ･････････････････････････ 1 1
J122 MF13A8750 ﾌﾞｯｼｭ････････････････････Spacer･･････････････････････････････ 1 1
J123 MF13A2729 ﾋﾈﾘﾊﾞﾈ･･･････････････････Spring･･････････････････････････････ 1 1
J124 M91107045 ﾅｯﾄ 11/64(40)････････････Nut 11/64(40)･･･････････････････････ 1 1
J125 MF17A0982 ﾜｲﾊﾟｰﾄﾘﾂｹｲﾀｸﾐﾀﾃ･･････････Thread wiper bracket････････････････ 1 1
J126 M90932015 ﾋﾗﾈｼﾞﾀﾞﾝﾂｷ 9/64(40)X9････Screw 9/64(40)X9････････････････････ 1 1
J127 MF13A0982 ﾜｲﾊﾟｰｼﾞｸ･････････････････Wiper shaft･････････････････････････ 1 1
J128 M70535065 Eｶﾞﾀﾄﾒﾜ 5････････････････E-type stop ring 5･･････････････････ 1 1
J129 MF00A0980 ﾜｲﾊﾟｰ････････････････････Thread wiper････････････････････････ 1 1
J130 M90806002 ﾋﾗﾈｼﾞ 1/8(44)×6･････････Screw 1/8(44)×6････････････････････ 1 1

J901 MF17E0984 ﾜｲﾊﾟｰｿｳﾁｸﾐﾀﾃ･････････････Wiper device assy.･･････････････････ 1 1
J902 MF13E4519 ﾁｭｳﾌﾞﾗｿﾚﾉｲﾄﾞｸﾐﾀﾃ･････････Wiper solenoid  assy.････････････････ 1 1

 27 LS2-1780

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



K 給油機構
　　ＯＩＬ　ＬＵＢＲＩＣＡＴＩＯＮ　ＭＥＣＨＡＮＩＳＭ
Fig. 変更 部品コード 使用数

No. Mod Parts.No. 部 品 名 Description Amt.Reg.

M
1
T
W

H
1
T
W

K101 M91106004 ﾌﾟﾗﾏｲﾈｼﾞ 11/64(40)×8 Screw 11/64(40)x8･･･････････････････ 9 9
K102 MF13A1148 ｱﾌﾞﾗﾋﾓ････････････････････ Oil wick････････････････････････････ 1 1
K103 MF13A2601 ﾄﾘﾂｹｲﾀ････････････････････ Oil wick holder･････････････････････ 1 1
K104 MF80A0780 ﾎﾙﾀﾞ･･････････････････････ Holder･･････････････････････････････ 1 1
K105 MF13A2691 ｿｺﾌﾀｶﾞｽｹｯﾄ････････････････ Gasket for bottom cover ･････････････ 1 1
K106 MF13A0135 ｱﾌﾞﾗﾏﾄﾞ･･･････････････････ Oil sight window ････････････････････ 1 1
K107 MF13A0500 ｺﾞﾑｾﾝｶｺｳｽﾞ････････････････ Oil cap･････････････････････････････ 1 1
K108 MF13A0377 ｷｭｳﾕｸﾞﾁ･･･････････････････ Oil inlet･･･････････････････････････ 1 1
K109 MF13A0516 ｿｺﾌﾀ･･････････････････････ Bottom cover････････････････････････ 1 1
K110 M91101085 Oﾘﾝｸﾞ 1AP11 (C0 0009)･････ O-ring(1AP11)･･･････････････････････ 2 2
K111 M92004002 ﾋﾗﾈｼﾞ 5/16(24)×8･････････ Screw 5/16(24)×8･･･････････････････ 2 2
K112 M91103004 ﾌﾟﾗﾏｲﾈｼﾞ 11/64(40)×13････ Screw 11/64(40)×10･････････････････ 10 10
K113 MF17A0753 ﾌﾟﾗﾝｼﾞｬｰ･･････････････････ Plunger･････････････････････････････ 1 1
K114 MF13A3572 ﾂﾙﾏｷﾊﾞﾈ･･･････････････････ Spring･･････････････････････････････ 1 1
K115 MF13A0702 ﾊﾞﾈｳｹﾈｼﾞ 5/16(24)･････････ Screw 5/16(24)･･････････････････････ 1 1
K116 M90700085 Oﾘﾝｸﾞ 1AP7 (C0 0004)･･････ O-ring(1AP7)････････････････････････ 1 1
K117 M94006030 ﾕﾘｮｳﾁｮｳｾﾂﾈｼﾞ M4･･･････････ Oil adjusting screw M4･･････････････ 1 1
K118 M90300085 Oﾘﾝｸﾞ 1AP3 (C0 0000)･･････ O-ring(1AP3)････････････････････････ 1 1
K119 MF13A0225 ｳｷｺｸﾐﾀﾃ･･･････････････････ Floater･････････････････････････････ 1 1
K120 M90520050 ｻﾞｶﾞﾈ･････････････････････ Washer･･････････････････････････････ 2 2
K121 MF13A0405 ｳｷｺｹｰｽ････････････････････ Floater case････････････････････････ 1 1
K122 MF13A3780 ﾎﾙﾀﾞ･･････････････････････ Pipe holder･････････････････････････ 4 4
K123 MF13A4780 ﾎﾙﾀﾞ･･････････････････････ Pipe holder･････････････････････････ 3 3
K124 MF17A0688 ﾋﾞﾆﾙﾊﾟｲﾌﾟ･････････････････ Oil pipe････････････････････････････ 1 1
K125 MF17A1688 ﾋﾞﾆﾙﾊﾟｲﾌﾟ･････････････････ Oil pipe････････････････････････････ 1 1
K126 MF17A1780 ﾎﾙﾀﾞ･･････････････････････ Pipe holder･････････････････････････ 1 1
K127 MF17A2688 ﾋﾞﾆﾙﾊﾟｲﾌﾟ･････････････････ Oil pipe････････････････････････････ 1 1
K128 MF17A1148 ｱﾌﾞﾗﾋﾓ････････････････････ Oil wick････････････････････････････ 1 1
K129 MF17A0339 ｶﾊﾞｰ･･････････････････････ Cover･･･････････････････････････････ 1 1
K130 M91109004 ｻﾞｶﾞﾈﾂｷﾌﾟﾗﾏｲﾈｼﾞ 11/64(40)×9･････ Screw 11/64(40)×9･･････････････････ 2 2
K131 MF17A0138 ｵｲﾙﾀﾝｸ････････････････････ Oil tank････････････････････････････ 1 1
K132 MF17A3688 ﾋﾞﾆﾙﾊﾟｲﾌﾟ･････････････････ Oil pipe････････････････････････････ 1 1
K133 MF17A4688 ﾋﾞﾆﾙﾊﾟｲﾌﾟ･････････････････ Oil pipe････････････････････････････ 1 1
K134 MF17A5688 ﾋﾞﾆﾙﾊﾟｲﾌﾟ･････････････････ Oil pipe････････････････････････････ 1 1
K135 MF13A0571 ｷｭｳﾕﾂｷﾞﾃ･･････････････････ Oil pipe connector･･････････････････ 1 1
K136 MF17A6688 ﾋﾞﾆﾙﾊﾟｲﾌﾟ･････････････････ Oil pipe････････････････････････････ 1 1
K137 MF13A1571 ｷｭｳﾕﾂｷﾞﾃ･･････････････････ Oil pipe connector･･････････････････ 2 2
K138 MF17A0527 ﾀﾞｲｲﾀ･････････････････････ Cover･･･････････････････････････････ 1 1
K139 M90206064 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾋﾟﾝ････････････････ Spring pin･･････････････････････････ 1 1

 29 LS2-1780

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



L　付属品
　　ＡＣＣＥＳＳＯＲＩＥＳ
Fig. 変更 部品コード 使用数

No. Mod Parts.No. 部 品 名 Description Amt.Reg.

M
1
T
W

H
1
T
W

L101 MF01E0418 ﾁｮｳﾊﾞﾝｾｯﾄ･･････････････････Table hinge with rubber cushion･････ 2 2
L102 MF01A0419 ﾎﾞｳｼﾝｺﾞﾑ･･･････････････････Vibration preventing rubber･････････ 2 2
L103 MF01A1419 ﾎﾞｳｼﾝｺﾞﾑ･･･････････････････Vibration preventing rubber･････････ 2 2
L104 MF10A0187 ｲﾄﾄﾘﾊﾞﾈ････････････････････Thread take-up spring･･･････････････ 1 -
L104 MF02A0187 ｲﾄﾄﾘﾊﾞﾈ････････････････････Thread take-up spring･･･････････････ - 1
L105 MF06E0128 ﾊﾘｾｯﾄ･･････････････････････Needle set(DB×１-2#14) ････････････ 1 -
L105 MF08E0128 ﾊﾘｾｯﾄ･･････････････････････Needle set(DB×１#22) ･･････････････ - 1
L106 MS02A2976 ｽﾊﾟﾅﾛｯｶｸﾎﾞｳ 3･･････････････Hexagon socket screw key 3･･････････ 1 1
L107 MS02A0976 ﾛｯｶｸﾎﾞｳｽﾊﾟﾅ 2･･････････････Hexagon socket screw key 2･･････････ 1 1
L108 MF06A0608 ﾄﾞﾗｲﾊﾞｰ(ﾁｭｳ)･･･････････････Screw driver(middle)････････････････ 1 1
L109 MF06A1608 ﾄﾞﾗｲﾊﾞｰ(ｼｮｳ)･･･････････････Screw driver(small)･････････････････ 1 1
L110 MF17A0565 ｶｸﾄﾞﾁｮｳｾｲｸﾞ････････････････Speed command disc adjusting plate･･ 1 1
L111 MF00A0123 ﾎﾞﾋﾞﾝ･･････････････････････Bobbin･･････････････････････････････ 3 3
L112 MF13A0137 ｱﾌﾞﾗｻｼ･････････････････････Oiler･･･････････････････････････････ 1 1
L113 MF10E0149 ｱﾌﾞﾗｶﾝ･････････････････････Oil can･････････････････････････････ 1 1
L114 MF33E0193 ｲﾄﾀﾃﾀﾞｲｾｯﾄ･････････････････Thread stand assy･･･････････････････ 1 1
L121 MG33A0734 ﾋﾞﾆﾙｶﾊﾞｰ･･･････････････････Cover･･･････････････････････････････ 1 1
L122 MG33A0608 ﾄﾞﾗｲﾊﾞｰ(ﾀﾞｲ)･･･････････････Screw driver(large)･････････････････ 1 1
L123 M92003031 ﾄｸｼｭﾎﾞﾙﾄ 5/16(18)×16･･････Bolt 5/16(18)×16･･･････････････････ 2 2
L124 MF40A0784 ﾂｷﾞﾃ･･･････････････････････Knee lifter coupling joint･･････････ 1 1
L125 MF17A0728 ｿｳｻﾎﾞｳ･････････････････････Knee lifter shaft･･･････････････････ 1 1
L126 M91510022 ﾎﾞﾙﾄ･･･････････････････････Bolt 15/64(28)×8･･･････････････････ 1 1
L127 MF40A0477 ｽﾄｯﾊﾟ･･････････････････････Knee lifter plate stopper･･･････････ 1 1
L128 MF40A0737 ﾋｻﾞｱﾃｲﾀ････････････････････Knee lifter plate･･･････････････････ 1 1
L129 MF40A1737 ﾋｻﾞｱﾃ･･････････････････････Knee lifter cover･･･････････････････ 1 1
L130 MF30A0723 ﾋｻﾞｱｹﾞｼﾞｸ･･････････････････Knee lifter shaft･･･････････････････ 1 1
L131 M90521065 Eｶﾞﾀﾄﾒﾜ 9･･････････････････E-type stop ring 9･･････････････････ 1 1
L132 M91517001 ﾄﾒﾈｼﾞ 15/64(28)×18････････Set screw 15/64(28)× 18･････････････ 2 2
L133 MF13A3729 ﾋﾈﾘﾊﾞﾈ･････････････････････Spring･･････････････････････････････ 1 1
L134 MF20A1724 ﾋｻﾞｱｹﾞﾚﾊﾞ-･････････････････Knee lifter･････････････････････････ 1 1
L135 M91501045 ﾅｯﾄ 15/64(28)･･････････････Nut 15/64(28)･･･････････････････････ 2 2
L136 M91502002 ﾋﾗﾈｼﾞ 15/64(28)×12････････Screw 15/64(28)×12･････････････････ 1 1
L137 MF13A0578 ﾋｻﾞｱｹﾞﾋﾟﾝ･･････････････････Knee lifter lifting rod･････････････ 1 1
L138 MF17A0139 ｱﾌﾞﾗｿｳ･････････････････････Oil reservoir･･･････････････････････ 1 1
L139 MF17A0409 ｳﾜｲﾁｹﾞｰｼﾞ･･････････････････Up position gauge･･･････････････････ 1 1
L140 MF17A0459 ｶﾂｻﾞｲｸﾐﾀﾃ･･････････････････Lubricator assy･････････････････････ 1 1
L141 MF17A0250 ｵｲﾙｹﾞｰｼﾞ･･･････････････････Oil gauge･･･････････････････････････ 1 1
L142 MF17A0803 ﾃﾝｹﾝｸﾞﾁ････････････････････Screw M10･･･････････････････････････ 1 1
L143 M90116054 ｼｰﾙﾜｯｼｬｰ･･･････････････････Washer･･････････････････････････････ 1 1

L902 MF17E0737 ﾋｻﾞｱﾃｾｯﾄ･･･････････････････Knee lifter complete････････････････ 1 1
L903 MF17E0139 ｱﾌﾞﾗｿｳｾｯﾄ･･････････････････Oil reservoir complete･･････････････ 1 1

 31 LS2-1780

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Ｌ　索引
　　ＩＮＤＥＸ
 部品ｺｰﾄﾞ ﾍﾟｰｼﾞ Fig  部品ｺｰﾄﾞ ﾍﾟｰｼﾞ Fig  部品ｺｰﾄﾞ ﾍﾟｰｼﾞ Fig
 Parts.No. Page No.  Parts.No. Page No.  Parts.No. Page No.
--------- P5･････ A168 M9 0921 002 ･････P21･････F145 M9 1474 086 ･････P11･････C161
M7 0315 065 ･････P11･････C163 M9 0932 015 ･････P27･････J126 M9 1501 007 ･････P13･････D120
M7 0533 065 ･････P17･････E124 M9 0933 015 ･････P27･････J121 M9 1501 045 ･････P31･････L135
M7 0533 065 ･････P23･････G146 M9 0939 002 ･････P3･････ A109 M9 1501 085 ･････P5･････ A163
M7 0534 065 ･････P17･････E121 M9 0939 002 ･････P17･････E130 M9 1502 002 ･････P31･････L136
M7 0534 065 ･････P27･････J115 M9 0954 003 ･････P7･････ B127 M9 1502 045 ･････P21･････F108
M7 0535 065 ･････P13･････D122 M9 1000 085 ･････P13･････D108 M9 1502 085 ･････P5･････ A145
M7 0535 065 ･････P27･････J128 M9 1001 086 ･････P13･････D140 M9 1503 003 ･････P21･････F127
M7 0535 065 ･････P3･････ A103 M9 1004 080 ･････P21･････F115 M9 1503 017 ･････P17･････E117
M7 1016 050 ･････P13･････D125 M9 1004 080 ･････P23･････G138 M9 1505 002 ･････P3･････ A137
M7 1017 050 ･････P13･････D127 M9 1010 004 ･････P25･････H166 M9 1505 002 ･････P13･････D136
M7 1018 050 ･････P21･････F129 M9 1018 099 ･････P23･････G149 M9 1508 001 ･････P5･････ A148
M7 1144 015 ･････P21･････F158 M9 1019 099 ･････P27･････J104 M9 1508 004 ･････P11･････C171
M7 1216 002 ･････P13･････D117 M9 1021 050 ･････P19･････E152 M9 1509 045 ･････P19･････E147
M7 1506 030 ･････P13･････D123 M9 1053 020 ･････P3･････ A118 M9 1510 002 ･････P21･････F111
M7 5005 067 ･････P13･････D132 M9 1056 004 ･････P19･････E159 M9 1510 004 ･････P19･････E146
M9 0107 010 ･････P21･････F147 M9 1056 004 ･････P25･････H164 M9 1510 004 ･････P19･････E161
M9 0116 054 ･････P31･････L143 M9 1058 004 ･････P19･････E169 M9 1510 022 ･････P31･････L126
M9 0201 037 ･････P23･････G140 M9 1101 046 ･････P3･････ A129 M9 1510 045 ･････P19･････E158
M9 0206 064 ･････P29･････K139 M9 1101 085 ･････P29･････K110 M9 1511 031 ･････P17･････E108
M9 0206 064 ･････P25･････H160 M9 1102 002 ･････P19･････E165 M9 1513 001 ･････P7･････ B101
M9 0208 099 ･････P23･････G136 M9 1104 002 ･････P19･････E149 M9 1513 001 ･････P9･････ C105
M9 0234 060 ･････P5･････ A164 M9 1106 004 ･････P5･････ A178 M9 1515 002 ･････P3･････ A138
M9 0251 037 ･････P23･････G135 M9 1106 004 ･････P17･････E116 M9 1515 002 ･････P15･････D169
M9 0300 085 ･････P29･････K118 M9 1106 004 ･････P21･････F110 M9 1515 002 ･････P27･････J109
M9 0306 053 ･････P23･････G142 M9 1106 004 ･････P29･････K101 M9 1516 001 ･････P13･････D106
M9 0308 037 ･････P27･････J102 M9 1106 011 ･････P5･････ A170 M9 1516 002 ･････P21･････F123
M9 0315 050 ･････P23･････G141 M9 1106 022 ･････P13･････D131 M9 1517 001 ･････P31･････L132
M9 0331 060 ･････P17･････E125 M9 1106 022 ･････P21･････F144 M9 1517 022 ･････P13･････D144
M9 0336 065 ･････P9･････ C101 M9 1107 002 ･････P5･････ A151 M9 1518 001 ･････P21･････F125
M9 0337 065 ･････P25･････H153 M9 1107 002 ･････P11･････C152 M9 1521 002 ･････P9･････ C135
M9 0400 085 ･････P17･････E103 M9 1107 045 ･････P21･････F136 M9 1521 002 ･････P13･････D145
M9 0504 065 ･････P19･････E166 M9 1107 045 ･････P27･････J124 M9 1532 015 ･････P19･････E144
M9 0507 065 ･････P19･････E153 M9 1108 001 ･････P5･････ A143 M9 1602 001 ･････P11･････C164
M9 0520 050 ･････P21･････F122 M9 1108 001 ･････P7･････ B106 M9 1602 001 ･････P25･････H162
M9 0520 050 ･････P29･････K120 M9 1109 002 ･････P13･････D128 M9 1602 020 ･････P11･････C154
M9 0521 065 ･････P31･････L131 M9 1109 004 ･････P3･････ A119 M9 1605 045 ･････P5･････ A155
M9 0550 060 ･････P19･････E162 M9 1109 004 ･････P17･････E101 M9 1606 001 ･････P7･････ B117
M9 0604 002 ･････P5･････ A166 M9 1109 004 ･････P21･････F114 M9 1606 001 ･････P9･････ C117
M9 0604 050 ･････P27･････J108 M9 1109 004 ･････P23･････G101 M9 1606 001 ･････P13･････D138
M9 0604 050 ･････P15･････D168 M9 1109 004 ･････P25･････H169 M9 1650 020 ･････P7･････ B108
M9 0606 065 ･････P17･････E119 M9 1109 004 ･････P29･････K130 M9 1650 020 ･････P9･････ C126
M9 0619 050 ･････P25･････H173 M9 1110 045 ･････P21･････F151 M9 1801 002 ･････P7･････ B120
M9 0633 050 ･････P27･････J112 M9 1111 001 ･････P13･････D148 M9 1802 006 ･････P7･････ B119
M9 0700 085 ･････P29･････K116 M9 1111 004 ･････P5･････ A171 M9 1910 080 ･････P3･････ A123
M9 0711 050 ･････P19･････E157 M9 1111 004 ･････P9･････ C104 M9 2003 031 ･････P31･････L123
M9 0802 002 ･････P21･････F156 M9 1111 004 ･････P29･････K112 M9 2004 002 ･････P29･････K111
M9 0804 086 ･････P9･････ C138 M9 1111 015 ･････P21･････F141 M9 3003 099 ･････P21･････F116
M9 0804 086 ･････P11･････C149 M9 1112 002 ･････P13･････D103 M9 3003 099 ･････P23･････G121
M9 0805 010 ･････P21･････F138 M9 1113 002 ･････P11･････C159 M9 3003 099 ･････P25･････H168
M9 0805 086 ･････P9･････ C136 M9 1113 002 ･････P17･････E135 M9 3003 099 ･････P27･････J106
M9 0806 002 ･････P11･････C173 M9 1116 002 ･････P3･････ A124 M9 3007 052 ･････P9･････ C108
M9 0806 002 ･････P27･････J130 M9 1118 002 ･････P9･････ C140 M9 3008 050 ･････P9･････ C130
M9 0815 002 ･････P7･････ B123 M9 1118 004 ･････P21･････F112 M9 3011 021 ･････P25･････H155
M9 0816 004 ･････P25･････H171 M9 1147 015 ･････P17･････E128 M9 3016 050 ･････P25･････H156
M9 0883 080 ･････P3･････ A122 M9 1148 015 ･････P27･････J117 M9 3202 047 ･････P17･････E140
M9 0883 080 ･････P7･････ B131 M9 1150 003 ･････P3･････ A126 M9 3220 035 ･････P17･････E141
M9 0900 085 ･････P13･････D146 M9 1151 010 ･････P21･････F140 M9 4003 099 ･････P21･････F113
M9 0901 002 ･････P5･････ A162 M9 1182 080 ･････P3･････ A121 M9 4006 030 ･････P29･････K117
M9 0901 045 ･････P27･････J118 M9 1200 086 ･････P9･････ C120 M9 4009 052 ･････P21･････F137
M9 0902 011 ･････P9･････ C129 M9 1201 045 ･････P17･････E111 M9 5001 017 ･････P25･････H151
M9 0903 002 ･････P21･････F152 M9 1201 045 ･････P21･････F130 M9 5002 020 ･････P3･････ A105
M9 0905 002 ･････P13･････D150 M9 1204 003 ･････P11･････C167 M9 5002 020 ･････P15･････D167
M9 0906 002 ･････P3･････ A128 M9 1206 033 ･････P19･････E142 M9 5003 067 ･････P13･････D155
M9 0909 003 ･････P5･････ A153 M9 1207 030 ･････P11･････C156 M9 5003 067 ･････P17･････E113
M9 0909 003 ･････P9･････ C107 M9 1219 015 ･････P17･････E106 M9 5004 021 ･････P9･････ C110
M9 0913 001 ･････P21･････F150 M9 1219 015 ･････P25･････H174 M9 6001 005 ･････P7･････ B112
M9 0920 002 ･････P3･････ A111 M9 1260 030 ･････P17･････E110 M9 6002 047 ･････P21･････F105
M9 0921 002 ･････P17･････E134 M9 1332 004 ･････P5･････ A176 M9 6003 047 ･････P21･････F106

 32 LS2-1780

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Ｌ　索引
　　ＩＮＤＥＸ
 部品ｺｰﾄﾞ ﾍﾟｰｼﾞ Fig  部品ｺｰﾄﾞ ﾍﾟｰｼﾞ Fig  部品ｺｰﾄﾞ ﾍﾟｰｼﾞ Fig
 Parts.No. Page No.  Parts.No. Page No.  Parts.No. Page No.
M9 6010 052 ･････P21･････F104 MF 10A0 105 ･････P17･････E129 MF 13A0 750 ･････P3･････ A108
M9 7082 030 ･････P21･････F155 MF 10A0 181 ･････P5･････ A154 MF 13A0 760 ･････P9･････ C115
M9 7085 030 ･････P9･････ C146 MF 10A0 187 ･････P5･････ A160 MF 13A0 760 ･････P9･････ C123
M9 7087 030 ･････P9･････ C145 MF 10A0 187 ･････P31･････L104 MF 13A0 761 ･････P9･････ C106
MB 18A1 194 ･････P3･････ A101 MF 10A0 229 ･････P9･････ C141 MF 13A0 761 ･････P11･････C169
MB 60A0 406 ･････P25･････H170 MF 10A0 471 ･････P5･････ A167 MF 13A0 767 ･････P7･････ B113
MF 00A0 120 ･････P9･････ C139 MF 10A0 553 ･････P5･････ A159 MF 13A0 771 ･････P7･････ B103
MF 00A0 123 ･････P9･････ C142 MF 10A0 555 ･････P3･････ A131 MF 13A0 771 ･････P9･････ C113
MF 00A0 123 ･････P31･････L111 MF 10A0 665 ･････P7･････ B128 MF 13A0 780 ･････P21･････F109
MF 00A0 180 ･････P21･････F146 MF 10A0 689 ･････P21･････F120 MF 13A0 793 ･････P3･････ A113
MF 00A0 181 ･････P5･････ A142 MF 10A0 709 ･････P5･････ A161 MF 13A0 804 ･････P3･････ A102
MF 00A0 192 ･････P23･････G143 MF 10A1 555 ･････P3･････ A140 MF 13A0 830 ･････P5･････ A172
MF 00A0 257 ･････P13･････D116 MF 10E0 149 ･････P31･････L113 MF 13A0 910 ･････P9･････ C109
MF 00A0 270 ･････P23･････G145 MF 12B0 105 ･････P17･････E129 MF 13A0 950 ･････P3･････ A112
MF 00A0 454 ･････P11･････C158 MF 12B0 259 ･････P17･････E138 MF 13A0 982 ･････P27･････J127
MF 00A0 530 ･････P13･････D101 MF 13A0 135 ･････P29･････K106 MF 13A1 148 ･････P29･････K102
MF 00A0 750 ･････P21･････F132 MF 13A0 137 ･････P31･････L112 MF 13A1 191 ･････P3･････ A114
MF 00A0 834 ･････P21･････F139 MF 13A0 152 ･････P13･････D105 MF 13A1 252 ･････P17･････E105
MF 00A0 838 ･････P21･････F148 MF 13A0 157 ･････P17･････E139 MF 13A1 275 ･････P11･････C160
MF 00A0 980 ･････P27･････J129 MF 13A0 158 ･････P9･････ C103 MF 13A1 281 ･････P11･････C170
MF 00A1 350 ･････P11･････C153 MF 13A0 161 ･････P17･････E136 MF 13A1 289 ･････P13･････D149
MF 00A1 352 ･････P21･････F153 MF 13A0 180 ･････P3･････ A133 MF 13A1 352 ･････P13･････D139
MF 00A1 454 ･････P9･････ C132 MF 13A0 191 ･････P3･････ A117 MF 13A1 392 ･････P21･････F160
MF 00A1 603 ･････P21･････F149 MF 13A0 192 ･････P3･････ A115 MF 13A1 417 ･････P27･････J116
MF 00A1 729 ･････P21･････F154 MF 13A0 194 ･････P7･････ B114 MF 13A1 451 ･････P9･････ C137
MF 00A1 780 ･････P27･････J110 MF 13A0 196 ･････P3･････ A127 MF 13A1 456 ･････P11･････C150
MF 00A2 454 ･････P13･････D151 MF 13A0 216 ･････P17･････E133 MF 13A1 476 ･････P3･････ A135
MF 00A2 572 ･････P21･････F131 MF 13A0 220 ･････P17･････E126 MF 13A1 527 ･････P21･････F134
MF 00A7 572 ･････P23･････G147 MF 13A0 221 ･････P17･････E120 MF 13A1 571 ･････P29･････K137
MF 00A8 910 ･････P21･････F142 MF 13A0 225 ･････P29･････K119 MF 13A1 683 ･････P9･････ C122
MF 00E0 550 ･････P5･････ A903 MF 13A0 245 ･････P3･････ A130 MF 13A1 729 ･････P17･････E127
MF 01A0 245 ･････P9･････ C143 MF 13A0 252 ･････P17･････E102 MF 13A1 750 ･････P7･････ B109
MF 01A0 419 ･････P31･････L102 MF 13A0 253 ･････P17･････E104 MF 13A1 780 ･････P21･････F119
MF 01A0 502 ･････P23･････G137 MF 13A0 265 ･････P17･････E137 MF 13A1 836 ･････P21･････F135
MF 01A0 557 ･････P9･････ C144 MF 13A0 339 ･････P27･････J101 MF 13A1 956 ･････P9･････ C131
MF 01A0 601 ･････P5･････ A152 MF 13A0 348 ･････P3･････ A107 MF 13A2 191 ･････P3･････ A106
MF 01A0 841 ･････P13･････D115 MF 13A0 350 ･････P3･････ A104 MF 13A2 572 ･････P17･････E112
MF 01A1 245 ･････P9･････ C143 MF 13A0 352 ･････P7･････ B105 MF 13A2 628 ･････P9･････ C114
MF 01A1 419 ･････P31･････L103 MF 13A0 377 ･････P29･････K108 MF 13A2 691 ･････P29･････K105
MF 01A1 601 ･････P23･････G144 MF 13A0 383 ･････P7･････ B118 MF 13A2 729 ･････P27･････J123
MF 01E0 411 ･････P21･････F128 MF 13A0 391 ･････P27･････J119 MF 13A2 750 ･････P7･････ B115
MF 01E0 418 ･････P31･････L101 MF 13A0 405 ･････P29･････K121 MF 13A2 760 ･････P9･････ C123
MF 02A0 187 ･････P5･････ A160 MF 13A0 417 ･････P27･････J111 MF 13A2 780 ･････P23･････G103
MF 02A0 187 ･････P31･････L104 MF 13A0 425 ･････P9･････ C102 MF 13A2 910 ･････P13･････D142
MF 02A0 245 ･････P13･････D112 MF 13A0 426 ･････P5･････ A165 MF 13A2 957 ･････P9･････ C111
MF 02A0 553 ･････P5･････ A159 MF 13A0 456 ･････P9･････ C118 MF 13A3 392 ･････P21･････F143
MF 02A1 245 ･････P5･････ A157 MF 13A0 476 ･････P3･････ A134 MF 13A3 392 ･････P27･････J114
MF 03A0 841 ･････P13･････D115 MF 13A0 477 ･････P21･････F124 MF 13A3 519 ･････P27･････J103
MF 05A0 572 ･････P13･････D110 MF 13A0 500 ･････P29･････K107 MF 13A3 571 ･････P27･････J113
MF 06A0 257 ･････P13･････D126 MF 13A0 509 ･････P21･････F107 MF 13A3 572 ･････P29･････K114
MF 06A0 323 ･････P13･････D130 MF 13A0 516 ･････P29･････K109 MF 13A3 729 ･････P31･････L133
MF 06A0 500 ･････P13･････D118 MF 13A0 530 ･････P9･････ C112 MF 13A3 780 ･････P29･････K122
MF 06A0 608 ･････P31･････L108 MF 13A0 551 ･････P3･････ A110 MF 13A4 572 ･････P13･････D152
MF 06A0 632 ･････P13･････D129 MF 13A0 551 ･････P13･････D143 MF 13A4 750 ･････P9･････ C119
MF 06A0 729 ･････P13･････D133 MF 13A0 553 ･････P3･････ A132 MF 13A4 780 ･････P29･････K123
MF 06A0 750 ･････P13･････D124 MF 13A0 571 ･････P29･････K135 MF 13A4 910 ･････P9･････ C133
MF 06A0 852 ･････P13･････D111 MF 13A0 572 ･････P3･････ A116 MF 13A5 530 ･････P13･････D141
MF 06A0 950 ･････P13･････D113 MF 13A0 578 ･････P31･････L137 MF 13A5 530 ･････P13･････D153
MF 06A1 361 ･････P21･････F159 MF 13A0 584 ･････P5･････ A149 MF 13A5 572 ･････P13･････D154
MF 06A1 608 ･････P31･････L109 MF 13A0 587 ･････P7･････ B102 MF 13A5 750 ･････P9･････ C128
MF 06A1 631 ･････P13･････D114 MF 13A0 601 ･････P21･････F121 MF 13A5 910 ･････P9･････ C134
MF 06E0 105 ･････P17･････E129 MF 13A0 603 ･････P21･････F126 MF 13A6 530 ･････P13･････D147
MF 06E0 128 ･････P31･････L105 MF 13A0 628 ･････P7･････ B104 MF 13A6 750 ･････P11･････C151
MF 06E0 351 ･････P21･････F904 MF 13A0 633 ･････P13･････D121 MF 13A8 750 ･････P27･････J122
MF 06E0 640 ･････P15･････D901 MF 13A0 635 ･････P13･････D119 MF 13E0 190 ･････P5･････ A901
MF 07E0 105 ･････P17･････E129 MF 13A0 683 ･････P11･････C147 MF 13E0 210 ･････P5･････ A904
MF 08E0 128 ･････P31･････L105 MF 13A0 702 ･････P29･････K115 MF 13E0 500 ･････P5･････ A144
MF 08E0 640 ･････P15･････D901 MF 13A0 720 ･････P17･････E122 MF 13E0 550 ･････P5･････ A902
MF 10A0 104 ･････P11･････C172 MF 13A0 729 ･････P17･････E118 MF 13E0 580 ･････P7･････ B901

 33 LS2-1780

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Ｌ　索引
　　ＩＮＤＥＸ
 部品ｺｰﾄﾞ ﾍﾟｰｼﾞ Fig  部品ｺｰﾄﾞ ﾍﾟｰｼﾞ Fig  部品ｺｰﾄﾞ ﾍﾟｰｼﾞ Fig
 Parts.No. Page No.  Parts.No. Page No.  Parts.No. Page No.
MF 13E2 456 ･････P7･････ B903 MF 17A0 740 ･････P5･････ A179 MF 90A0 553 ･････P5･････ A141
MF 13E2 839 ･････P21･････F903 MF 17A0 742 ･････P25･････H165 MF 95A1 101 ･････P5･････ A169
MF 13E3 456 ･････P7･････ B902 MF 17A0 746 ･････P21･････F118 MF 95E0 125 ･････P11･････C903
MF 13E4 519 ･････P27･････J902 MF 17A0 750 ･････P9･････ C116 MG 33A0 608 ･････P31･････L122
MF 13E5 456 ･････P11･････C904 MF 17A0 753 ･････P29･････K113 MG 33A0 734 ･････P31･････L121
MF 13P0 228 ･････P19･････E160 MF 17A0 763 ･････P15･････D165 MG 68A0 366 ･････P23･････G148
MF 13P0 252 ･････P17･････E109 MF 17A0 765 ･････P15･････D164 MH 00A0 223 ･････P17･････E123
MF 13P0 339 ･････P19･････E168 MF 17A0 767 ･････P9･････ C125 MM 11A0 556 ･････P5･････ A158
MF 13P0 392 ･････P19･････E145 MF 17A0 780 ･････P5･････ A180 MN 10A1 456 ･････P7･････ B107
MF 13P0 411 ･････P19･････E163 MF 17A0 803 ･････P31･････L142 MN 10A3 245 ･････P5･････ A157
MF 13P0 454 ･････P19･････E151 MF 17A0 849 ･････P5･････ A175 MN 35A0 628 ･････P9･････ C124
MF 13P0 509 ･････P19･････E155 MF 17A0 887 ･････P21･････F133 MN 36A0 120 ･････P9･････ C139
MF 13P0 519 ･････P19･････E154 MF 17A0 910 ･････P13･････D102 MN 60A0 620 ･････P23･････G102
MF 13P0 571 ･････P19･････E164 MF 17A0 982 ･････P27･････J125 MN 70A2 456 ･････P7･････ B116
MF 13P0 780 ･････P19･････E167 MF 17A1 148 ･････P29･････K128 MN 70A2 456 ･････P9･････ C127
MF 13P0 802 ･････P19･････E148 MF 17A1 285 ･････P15･････D170 MP 40A2 740 ･････P5･････ A181
MF 13P0 880 ･････P19･････E150 MF 17A1 456 ･････P11･････C175 MQ 50A0 181 ･････P5･････ A174
MF 13P0 910 ･････P19･････E143 MF 17A1 476 ･････P25･････H154 MS 02A0 976 ･････P31･････L107
MF 13P1 509 ･････P19･････E156 MF 17A1 508 ･････P23･････G139 MS 02A2 976 ･････P31･････L106
MF 14A0 152 ･････P13･････D105 MF 17A1 519 ･････P21･････F101 MT 60A0 802 ･････P5･････ A156
MF 14A0 383 ･････P7･････ B118 MF 17A1 530 ･････P15･････D171
MF 14E0 210 ･････P5･････ A904 MF 17A1 601 ･････P29･････K103
MF 14E0 580 ･････P7･････ B901 MF 17A1 688 ･････P29･････K125
MF 17A0 138 ･････P29･････K131 MF 17A1 694 ･････P25･････H159
MF 17A0 139 ･････P31･････L138 MF 17A1 740 ･････P11･････C157
MF 17A0 155 ･････P5･････ A177 MF 17A1 750 ･････P13･････D107
MF 17A0 230 ･････P7･････ B111 MF 17A1 780 ･････P29･････K126
MF 17A0 250 ･････P31･････L141 MF 17A1 910 ･････P27･････J120
MF 17A0 262 ･････P17･････E131 MF 17A2 476 ･････P25･････H158
MF 17A0 267 ･････P17･････E132 MF 17A2 508 ･････P27･････J107
MF 17A0 274 ･････P11･････C168 MF 17A2 688 ･････P29･････K127
MF 17A0 285 ･････P13･････D134 MF 17A3 688 ･････P29･････K132
MF 17A0 286 ･････P11･････C166 MF 17A4 688 ･････P29･････K133
MF 17A0 287 ･････P11･････C176 MF 17A5 688 ･････P29･････K134
MF 17A0 325 ･････P7･････ B129 MF 17A6 688 ･････P29･････K136
MF 17A0 339 ･････P29･････K129 MF 17B0 423 ･････P9･････ C141
MF 17A0 352 ･････P15･････D166 MF 17E0 139 ･････P31･････L903
MF 17A0 359 ･････P17･････E115 MF 17E0 456 ･････P11･････C901
MF 17A0 364 ･････P25･････H150 MF 17E0 519 ･････P21･････F901
MF 17A0 409 ･････P31･････L139 MF 17E0 534 ･････P23･････G901
MF 17A0 426 ･････P3･････ A136 MF 17E0 737 ･････P31･････L902
MF 17A0 450 ･････P11･････C155 MF 17E0 745 ･････P15･････D902
MF 17A0 451 ･････P9･････ C137 MF 17E0 750 ･････P25･････H901
MF 17A0 452 ･････P11･････C148 MF 17E0 767 ･････P11･････C902
MF 17A0 456 ･････P11･････C174 MF 17E0 984 ･････P27･････J901
MF 17A0 459 ･････P31･････L140 MF 17E1 519 ･････P21･････F902
MF 17A0 460 ･････P9･････ C121 MF 18A0 660 ･････P7･････ B124
MF 17A0 476 ･････P21･････F161 MF 18A0 664 ･････P7･････ B126
MF 17A0 485 ･････P25･････H172 MF 20A1 724 ･････P31･････L134
MF 17A0 491 ･････P11･････C162 MF 26B0 101 ･････P5･････ A169
MF 17A0 508 ･････P21･････F117 MF 30A0 723 ･････P31･････L130
MF 17A0 511 ･････P17･････E114 MF 33E0 193 ･････P31･････L114
MF 17A0 519 ･････P15･････D163 MF 36A0 245 ･････P3･････ A139
MF 17A0 523 ･････P7･････ B110 MF 36A0 750 ･････P21･････F157
MF 17A0 527 ･････P29･････K138 MF 36A1 180 ･････P3･････ A125
MF 17A0 530 ･････P13･････D104 MF 40A0 477 ･････P31･････L127
MF 17A0 551 ･････P13･････D135 MF 40A0 737 ･････P31･････L128
MF 17A0 559 ･････P13･････D137 MF 40A0 784 ･････P31･････L124
MF 17A0 565 ･････P31･････L110 MF 40A1 737 ･････P31･････L129
MF 17A0 601 ･････P25･････H167 MF 40E0 125 ･････P11･････C903
MF 17A0 660 ･････P7･････ B124 MF 40E2 484 ･････P27･････J105
MF 17A0 663 ･････P7･････ B130 MF 70A0 128 ･････P7･････ B121
MF 17A0 664 ･････P7･････ B126 MF 80A0 181 ･････P5･････ A147
MF 17A0 682 ･････P25･････H163 MF 80A0 352 ･････P11･････C165
MF 17A0 688 ･････P29･････K124 MF 80A0 780 ･････P29･････K104
MF 17A0 691 ･････P5･････ A173 MF 80A1 181 ･････P7･････ B122
MF 17A0 694 ･････P25･････H157 MF 80E0 470 ･････P5･････ A905
MF 17A0 728 ･････P31･････L125 MF 83A0 128 ･････P7･････ B121
MF 17A0 738 ･････P17･････E107 MF 85A0 640 ･････P13･････D109

 34 LS2-1780

Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p



Fr
om

 th
e 

lib
ra

ry
 o

f: 
D

ia
m

on
d 

N
ee

dl
e 

C
or

p


	CONTENTS(目次)
	[A]ARM BED & IT'S ACCESSORIES(本体関係)
	[A]ARM BED & IT'S ACCESSORIES(本体関係)
	[B]SEWING MECHANISM(1)(縫い機構１)
	[C]SEWING MECHANISM(2),HORIZONTAL FEED & VERTICAL FEED MECHANISM(縫い機構２・水平送り機構・上下送り機構)
	[C]SEWING MECHANISM(2),HORIZONTAL FEED & VERTICAL FEED MECHANISM(縫い機構２・水平送り機構・上下送り機構)
	[D]STITCH LENGTH REGULATOR MECHANISM(送り調節機構)
	[D]STITCH LENGTH REGULATOR MECHANISM(送り調節機構)
	[E]PRESSER FOOT MECHANISM(1)(押え機構１)
	[E]PRESSER FOOT MECHANISM(2)(押え機構２)
	[F]KNIFE ACTUATING MECHANISM(糸切り機構)
	[G]TOUCH BACK MECHANISM(タッチバック機構)
	[H]MOTOR MECHANISM(モーター機構)
	[J]WIPER MECHANISM(ワイパー機構)
	[K]OIL LUBRICATION MECHANISM(給油機構)
	[L]ACCESSORIES(付属品)
	INDEX(索引)


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee575284e8e9ad88d2891cf76845370524d6253537030028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f0030028fd94e9b8bbe7f6e89816c425d4c51655b574f533002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c9069752865bc9ad854c18cea76845370524d521753703002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f300290194e9b8a2d5b9a89816c425d4c51655b57578b3002>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




